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Gimnazija. Svėdasų Juozo 
Tumo Vaižganto gimnazijos 
mokinių tėvų atstovai ketvirta-
dienį dėkojo Anykščių rajono 
tarybai, savo sprendimu pratę-
susiai gimnazijos egzistavimą.

Gripas. Birželio 23 dieną 
Valstybinė maisto ir veterinari-
jos tarnyba patvirtino dar vieną 
paukščių gripo atvejį Anykščių 
rajone. Rudagalvio kiro gaiše-
na buvo rasta Beragio ežere. 
Tai – jau penktas paukštis, kri-
tęs nuo šios ligos.

Skundas. Birželio 28-ąją, 
paskutinę termino dieną Pane-
vėžio apygardos teismas gavo 
Anykščių rajono savivaldybės 
mero Kęstučio Tubio ir jo gy-
nėjo apeliacinius skundus. Bir-
želio 21-ąją Panevėžio apygar-
dos teismas priėmė sprendimą, 
kuriuo išaiškino, kad draudi-
mas K. Tubiui 4 metus dirbti 
valstybės tarnyboje apima ir 
mero pareigybę. Sprendimas 
per 7 dienas galėjo būti skun-
džiamas Lietuvos apeliaciniam 
teismui. 

Gluosniai. Anykščiuose, 
prie statomos „Maximos“ gel-
bėjamų gluosnių kamienai ap-
juosti lentomis ir sujungti tro-
sais. Šiai sakcijai savivaldybė 
skyrė 980 eurų, o lentomis 
medžius pridengė „Maxima“. 
„Tos virvės cobra 100 metrų 
kainuoja 362.95 eurų. Tad vi-
sai idomu, kaip Lietuvoje me-
tras tiek kainuoja“, – dėmesį 
į kainą atkreipė „Anykštos“ 
skaitytoja.

Degalinė. Birželio 30-ąją, 
Kavarske buvo atidaryta „Cir-
cle K“ degalinė. Artimiausiu 
metu „Circle K“ degalinė bus 
atidaryta ir Troškūnuose.

Žmonės spaudžia keisti koplyčios 
teritorijos projektą

Didelį anykštėnų nepasi-
tenkinimą sukėlęs Anykščių 
koplyčios teritorijos sutvar-
kymo projektas bus pakeistas 
– tai gyventojams pavyko pa-
siekti  ketvirtadienio, birželio 
29-tos vakarą vykusiame su-
sitikime su Anykščių rajono 
savivaldybės atstovais.

Gamtai ir čia palaidotų 
žmonių atminimui neabejin-
gi gyventojai piktinosi, jog 
koplyčios teritoriją ketina-
ma apjuosti metaline tvora, 
nutiesti trinkelėmis grįstus 
takus, o svarbiausia – iškirsti 
medžius.

Anykštėnai piktinosi, kad koplyčios teritorijoje ruošiamasi pjauti medžius, tverti tvorą, klinkeriu 
grįsti takus.

Mirė darbo metu 
susižeidęs vyras Vidmantas ŠMIGELSKAS

„ ... kol „valstiečiai“ pradės 
kontroliuoti valdžią, tai meru 
jau bus demokratas Dominy-
kas Tutkus. “

Danielių puotas 
darže lieka tik 
stebėti

rievės

Kieno daugiau balsų, tas ir opozicija
Ketvirtadienį, birželio 29-

ąją, Anykščių rajono savi-
valdybės taryba sugebėjo 
posėdžiauti ilgiau nei šešias 
valandas. Šis posėdis buvo 
ilgiausias per pastarąsias 
kelias kadencijas. O jo es-
minis akcentas – jau beveik 
tradicija tapęs aiškinimasis, 
kas rajono Taryboje yra po-
zicija, o kas opozicija. 

Dramos atomazgoje – An-
tikorupcijos ir Etikos komi-
sijų bei Kontrolės komiteto 
pirmininkų postų dalybos. 
Šios pozicijos pagal įstaty-
mus turėtų priklausyti opo-
zicijai, bet opozicija yra pa-
siskelbę visi 25 
jos nariai.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės taryba ketvirtadienį sugebėjo posėdžiauti ilgiau nei šešias valandas. 
Šis posėdis buvo paskutinis, už kurį deputatams mokėta pagal išdirbtą laiką. Nuo liepos mėnesio jie 
gaus fiksuotą algą.  
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Temidės svarstyklės

Kasmet, liepos pirmąjį šeštadienį, minime Tarptautinę kooperaci-
jos dieną. Šie metai išskirtiniai. 1923 m. įkurto „Lietūkio“ veiklą per-
ėmusi Lietkoopsąjunga, vienijanti 35 sąjungos narius, tarp kurių yra 
ir Anykščių rajono vartotojų kooperatyvas, mini 100 metų jubiliejų. 
Džiaugiamės galėdami būti didelės nevalstybinės organizacijos dali-
mi. Drauge su kitais sąjungos nariais puoselėjame kooperacijos ver-
tybes ir tradicijas, tuo pačiu stengdamiesi žengti kartu su laikmečiu.

Sveikinu kooperatyvo narius, visus esamus ir buvusius dar-
buotojus su Tarptautine Kooperacijos diena. 
Dėkoju už nuoširdų darbą. Linkiu, kad jus džiugintų malonūs 

rūpesčiai, išsipildančios svajonės, lydėtų gera sveikata ir vi-
sada į priekį vestų noras tobulėti. 

Pagarbiai
Valdybos pirmininkė Rita KRipaitienė

Teismai. Parlamentarai ke-
tvirtadienį galutinai pritarė 
apylinkių teismų pertvarkai 
– nutarta perpus mažinti jų 
rūmų, tačiau išvis bus uždary-
ti tik penki pastatai, o Plungės 
apylinkės teismas naikinamas 
visai. Po reformos vietoj šiuo 
metu veikiančių 12 apylinkių 
teismų ir 48 teismo rūmų liks 
11 apylinkių teismų ir 24 teis-
mo rūmai. Pokyčiai apylinkių 
teismuose turėtų įsigalioti nuo 
kitų metų liepos.

Robotas. Vilniaus universi-
teto ligoninėje Santaros klini-
kose urologijos, pilvo, krūtinės 
ir ginekologijos chirurginėms 
operacijoms atlikti pradėta 
naudoti robotinė sistema. Kaip 
ketvirtadienį pranešė klinikos, 
urologijos, pilvo ir krūtinės 
chirurgijos bei ginekologijos 
gydytojai chirurgai, atlikę pir-
mąsias operacijas, sako, kad tu-
rima robotinė sistema – mobili, 
nedidelio dydžio, lengvai pri-
taikoma operacinėje ir nesun-
kiai pervežama į kitą operacinę. 
Todėl ji yra gerai pritaikoma 
tose kūno vietose, kur esama 
mažai erdvės bei reikia dide-
lio tikslumo. Robotinė sistema 
turi keturias veikiančias rankas, 
jos gali būti pritaikytos minėtų 
sričių specialistams atlikti ope-
racijas. Pasak Santarų vado-
vo, sistema įsigyta už Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų 
lėšas, Jungtinėje Karalystėje 
pagaminta įranga kainavo 3,5 
mln. eurų. Paruošti chirurgus ir 
slaugytojus prireikė mentorių iš 
kelių Europos valstybių. Anot 
A. Čekausko, šiuo metu siste-
ma dirbti gali daugiau nei 30 
specialistų.

Ženklas. Lietuvos paštas 
penktadienį išleido pašto žen-
klą, skirtą NATO viršūnių su-
sitikimui Vilniuje. Pašto ženklo 
nominalas – 1,80 euro, o tiražas 
– 20 tūkst. vienetų. NATO vir-
šūnių susitikimas Vilniuje vyks 
liepos 11–12 dienomis. Skai-
čiuojama, kad susitikimo metu 
Lietuvos sostinėje viešės 40 ša-
lių delegacijos, kurias sudarys 
apie 5 tūkst. žmonių.

Pagalba. Nuo kitų metų pra-
džios Lietuvoje pradės veikti 
telefoninė pagalbos linija, ku-
rios specialistai nemokamai 
konsultuos gyventojus, norin-
čius mesti rūkyti, trečiadienį 
pranešė Sveikatos apsaugos 
ministerija (SAM). Sutartį dėl 
linijos steigimo ministerija šią 
savaitę pasirašė su Narkotikų, 
tabako ir alkoholio kontrolės 
departamentu (NTAKD). Kon-
sultacijas telefonu vienu metu 
teiks mažiausiai du apmokyti 
kvalifikuoti specialistai.

-BNS

Milžinišką patirtį turintis politikas stebisi, 
kad jis merui nereikalingas
Ilgus metus Viešintų seniūnu (1995–2000), savivaldybės 

administracijos direktoriaus pavaduotoju (2003–2007), o 
vėliau dvi kadencijas mero Sigučio Obelevičiaus patarėju 
dirbęs Virgilijus Aloyzas Milaknis stebisi, kad jam Anykš-
čių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis iki šiol nepa-
siūlė jokio posto.

Pagal „valstiečių“ sąrašą į 
Anykščių rajono savivaldybės 
tarybą išrinktas V. A. Milaknis – 
vienintelis tarp K. Tubio bendra-
žygių, patekusių į rajono Tarybą, 
turi politinę patirtį, tiesa, sukauptą 
jam dar būnant konservatoriumi.

Sprendžiant pagal V. A. Mi-
laknio pasisakymus rajono 
Tarybos posėdyje, jis pradeda 
demonstruoti, kad nėra labai 

patenkintas meru. „Klausimus 
reikia išspręsti dar prieš posėdį. 
Nenormalu, kai posėdis trunka 
šešias valandas. Taip pat matau, 
kad meras K. Tubis nesuforma-
vo politinės komandos. Dabarti-
niai jo aplinkos žmonės yra ne 
politikai, o valdininkai. Bet aš 
nekonfrontuoju, atvirkščiai, no-
rėčiau būti tarytum jungtimi tarp 
frakcijų. O kad man nepasiūlė 

jokio posto, nepykstu, tiesiog 
stebiuosi. Negi mano patirtis 
merui yra nereikalinga?“ – reto-
riškai klausė V. A. Milaknis.    

Ketvirtadienio posėdyje V. A. 
Milaknis, po to, kai K. Tubis ėmė 
ieškoti kaltų dėl neįgyvendinto 
Aulelių globos namų projekto, 
dėstė, jog reikia tik džiaugtis, 
kad žmonės bandė kažką daryti. 
„Kiekvienas žmogus stengia-
si padaryti geriau savo rajonui, 
savo žmonėms. Būna klaidų, bet 
kartais klaidos ateityje duoda 
didesnę naudą, negu kažkokia 
padaryta žala. Kurkit, darykit. 
Aišku, geriausia sėdėti ir nieko 
nedaryti“, – per Tarybos posėdį 
dėstė V. A. Milaknis.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.ltMirė darbo metu susižeidęs vyras

Mirė Mačionyse darbo metu susižalojęs anykštėnas. UAB 
„Miško medis“ dirbęs vyras iš kelių metrų aukščio krito ir 
susižalojo galvą. Medikai jį išgabeno į Panevėžio ligoninę.

Pradžioje nebuvo įtarimų, 
kad jo gyvybei gresia pavojus, 
tačiau ligoninėje situacija kom-
plikavosi, vyras buvo panardin-
tas į dirbtinę komą ir praėjusią 
savaitę jo gyvybė užgeso.

Iki vakar Anykščių rajono 
policijos komisariatas nebuvo 
pradėjęs ikiteisminio tyrimo 
dėl mirties priežasties nustaty-
mo. Komisariato Reagavimo 
skyriaus viršininkas Valdas 

Palionis „Anykštai“ sakė, kad 
pareigūnai buvo įvykio vietoje, 
tačiau buvo konstatuotas darbi-
ninko susižalojimas, dėl kurio 
pagrindo pradėti ikiteisminio 
tyrimo nebuvo. V. Palionis 
sakė, kad yra žinoma, jog vyras 
dirbo vienas, jam į pagalbą pir-
masis atskubėjo trenksmą išgir-
dęs kitas UAB „Miško medis“  

darbininkas.   
Su surenkamus namus gami-

nančios UAB „Miško medis“ 
direktoriumi Kipru Budginu 
vakar pasikalbėti nepavyko. 
Praleistą žurnalisto skambutį 
radęs ir atskambinęs direkto-
rius, paprašytas komentaro apie 
nelaimę, sakė kalbėti negalįs, 
nes esąs laidotuvėse. 

Prisivažinėjo. Birželio 26 
dieną, apie 11 val., Anykš-

čiuose, Žiburio g. vyras (gim. 
1969 m.) vairavo automobilį 
„Nissan Almera“, būdamas ne-
blaivus (nustatytas 2,35 prom. 

neblaivumas), jo nesuvaldė ir 
atsitrenkė į kieme stovėjusi au-
tomobilį. 

Mirtis. Birželio 28 dieną, 

17 val. 33 min.., Anykščiuose, 
Medžiotojų g. namuose rastas 
moters (gim. 1934 m.) kūnas 
be išorinių smurto žymių. 

Virgilijus Aloyzas Milaknis 
sako nesuprantąs, kodėl 
Anykščių rajono savivaldy-
bės meras Kęstutis Tubis ne-
bandė suformuoti politinės 
komandos.  

Siaurukas kviečia kartu švęsti Valstybės – Karaliaus Mindaugo 
karūnavimo dieną ant istorinio Palatavio piliakalnio
VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ liepos 6-ąją, 

Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) ir 
Tautiškos giesmės dieną kviečia sutikti kartu keliaujant ka-
raliaus Mindaugo keliu. Visų kelionės dalyvių laukia kelio-
nė Siauruku, žygis Latavos kultūros keliu, susitikimas su 
Karaliumi Mindaugu ir karaliene Morta, tačiau svarbiau-
sia – bendrystė kartu su visais pasaulio lietuviais giedant 
Tautišką giesmę. 

„Kviečiame visus išskirtinę ir 
visą Lietuvą apjungiančią Vals-
tybės dienos šventę švęsti kartu 
keliaujant istoriniu keliu Latavos 
upelio pakrantėmis, pasigrožėti 
Aukštaitijos krašto gamta, ir kartu 
sugiedoti tautišką giesmę ant Pa-
latavio piliakalnio. Kai kurie is-
torikai mano, kad būtent čia buvo 
karūnuotas Lietuvos karalius Min-
daugas. Ant piliakalnio sutiksime 
aktorius, įkūnijančius karalių Min-
daugą bei karalienę Mortą, klau-
sysimės muzikinės programos ir 
skanausime anksčiau tik Lietuvos 
didikams prieinamą viduramžių 
desertą“, – sako VšĮ „Aukštaitijos 
siaurasis geležinkelis“ direktorius 
dr. Darius Liutikas. 

Palatavio piliakalnis yra tarp 
Anykščių ir Troškūnų, šalia La-
tavos upelio. Pasak kelionės or-

ir išgirs įdomių istorijų. Žygio 
dalyviai turės galimybę pasirinkti 
įveikti 5 arba 13 kilometrų atstu-
mą pėsčiomis. 

Žygeiviai siauruku iš Anykš-
čių geležinkelio stoties atvyks į 
Troškūnus, kur ir prasidės žygis 
Mindaugo keliu iki Palatavio 
piliakalnio, kur visų lauks mu-
zikinė programa, fotosesija su 
karaliumi Mindaugu ir karaliene 
Morta, garsaus istorinio deserto 
ragavimas ir Tautiškos giesmės 
giedojimas 21 val.

Galiausiai  žygeiviai kils tęsti 
savo žygį dar 5 km iki Siauruko 
Pagojaus stotelės, iš kur traukinu-
kas sugrąžins visus į Anykščius.

Organizatoriai prašo žygeivių 
pasirūpinti patogia avalyne, van-
deniu bei užkandžiais.

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis ge-
ležinkelis“ elektroninius bilietus 
galima įsigyti interneto svetainėje 
www.siaurukas.eu.

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis 
geležinkelis“ informacija

Užsak. Nr. 657

ganizatorių, žygio dalyviai, lydi-
mi ilgamečio žygeivio Rolando 
Lančicko, keliaudami Latavos 
slėniais aplankys istorines vietas 
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??? savaitės citatos

Šventišką Joninių savaitgalį Rubikių ežeras jau 39-ą 
kartą pasipuošė Panevėžio jachtklubo organizuotos Joni-
nių regatos burėmis. Kasmetinis reginys šiemet sutraukė 
arti 50 azartiškai nusiteikusių ir burėmis vėją gaudančių 
buriuotojų – dalyvavo burlentės, sportiniai švertbotai, tu-
ristinės jachtos ir savos gamybos burlaiviai.

„Šiemet Panevėžio jachtklubo 
tradicinėje regatoje vyravo kaitri 
saulė ir lengvas vėjas, tad buvo 
smagu ir azartiškai besivaržan-
tiems buriuotojams, ir poilsia-
vietėje vasariškais malonumais 
besimėgaujantiems žiūrovams“, 
– džiaugėsi Panevėžio jachtklu-
bo komandoras J. Leipus. „Šeš-
tadienį popiet teko net nutraukti 
plaukimus dėl nurimusio vėjo, 
tačiau atvykę Anykščių Prieš-
gaisrinės gelbėjimo tarnybos 
vyrukai krante užėmė visus su 
savo edukacine programa, kaip 
saugiai elgtis vandenyje ir prie 
jo. Tikiu, kad tokios prevenci-
nės priemonės padeda regatos 

dalyviams ir poilsiautojams at-
siminti esminius saugaus elge-
sio ir gelbėjimo principus.“ 

Ežero pakrantėje esančiame 
pliaže poilsiautojams buvo sma-
gu stebėti intensyvias buriavimo 
varžybas, ir tuo pačiu jie patys 
galėjo išmokti buriuoti – pasi-
rengęs kapitonas dėstė teorijos 
pagrindus, įsisodinęs į burinį 
laivą leido pasipraktikuoti, ir 
sekančiame žingsnyje norintieji 
galėjo įsėsti į Optimist burvaltę 
ir sudalyvauti regatoje apiplau-
kiant nurodytą distanciją. Šį 
švietėjišką užsiėmimą, siekiant 
skatinti aktyvias buriavimo ir 
kitas fizines veiklas įvairiuose 

Aukštaitijos vandens telkiniuo-
se, bei susidomėjusiems buria-
vimu – suteikti buriavimo žinių 
ir pagrindinių įgūdžių, įgyven-
dino Panevėžio jachtklubas, 
vykdydamas Sporto rėmimo 
fondo bendrai finansuojamą 
projektą „Buriavimo užsiėmi-
mų organizavimas Aukštaitijos 
regiono regatose“ (Nr. SRF-
SRO-2021-1-1051).

Regiono buriuotojai žino – 
Joninių regata yra viena pagrin-
dinių buriuotojų švenčių Rubi-
kių ežere, tad tikime, kad kitais 
metais pavyks suorganizuoti 
smagią jubiliejinę 40-ąją regatą, 
ir vėl pakviesime visus buriuo-
tojus ir žiūrovus prisijungti. Iki 
susitikimo po burėmis!

Užsak. Nr. 636

Joninių regata Rubikiuose

Žmonės spaudžia keisti 
koplyčios teritorijos projektą

(Atkelta iš 1 psl.)

Į susitikimą gausiai susirinkę 
anykštėnai apibėrė klausimais 
ir kaltinimais Anykščių rajo-
no savivaldybės Architektūros 
ir urbanistikos skyriaus ve-
dėją Daivą Gasiūnienę, kodėl 
Anykščių koplyčios teritorijos 
sutvarkymo projektas yra ne-
viešinamas ir pasirenkami ne-
priimtini, sprendimai.

„Čia yra sakrali, senųjų kapi-
nių vieta ir jos trypti negalima. 
Čia yra veja, ir tik veja, – įsiau-
drinusius gyventojus ramino D. 
Gasiūnienė. – Gediminas Bara-
vykas suprojektavo šį Anykščių 
koplyčios gaubtą, už tai gavęs 
ne vieną apdovanojimą. Projek-
tas yra geras, aprobuotas visų 
saugomų teritorijų tarnybų, į jį 
žiūrėta atsakingai ir atsižvelgta 
į jūsų pageidavimus.“ 

Rajono vyriausioji architek-
tė D. Gasiūnienė patikino, kad 
daugiau takų, nei jau yra dabar, 
trinkelėmis neklos, tačiau žmo-
nės pyko dėl ketinimo naikinti 
natūraliai susidariusį taką, ku-
riuo jie vaikšto į „Norfos“ par-
duotuvę ir pateikė pavyzdžius, 
jog dabar kaip tik daroma taip, 
kad žmonės vaikščiotų žalio-
siomis erdvėmis, o ne šaliga-
tviais. Klinkerio plytelės ir jų 
klojimas, kuriomis bus keičia-
ma senoji tarybiniais laikais pa-
klota danga, kainuotų 95 tūkst. 
475 Eur.

Anykštėnus papiktino ir pro-
jekte numatyta 270 m ilgio, 125 
cm aukščio metalinė tvora, kuri 
kainuoja 51 tūkst. 356 Eur. Ji 
turėtų apjuosti senųjų kapinių, 
ant kurių pastatyta koplyčia, 
teritoriją iš trijų pusių (išsky-
rus Vilniaus gatvę). Gyventojai 

teigė esą taip tik bus uždaryta 
erdvė, nebebus praėjimo ir be 
reikalo išleisti tūkstančiai.

„Juk prieš ketverius metus, 
kai pirmą kartą su visuome-
ne buvo svarstomas koplyčios 
aplinkos sutvarkymo projektas, 
žadėjote sodinti gyvatvorę!“ – 
atsiminė viena anykštėnė.

D. Gasiūnienė teigė, jog buvo 
atvirkščiai – ji sulaukusi daugy-
bės pageidavimų užtverti būtent 
tą vietą, nes po pasivaikščiojimų 
ir pasisėdėjimų randama daug 
šiukšlių, o asocialūs asmenys, 
teritorijoje vartodami alkoholį, 
čia pat vietoje ir gamtinius rei-
kalus atlieka. Architektei paan-
trino ir Anykščių menų centro 
darbuotojai, teigdami, jog nėra 
malonu renginio metu matyti 
besituštinančius žmones…

Muziejininkas Tautvydas 
Kontrimavičius kalbėjo, kad 
tvora reikalinga, tačiau – ne 
aklina: ,,Siūlyčiau teritoriją už-
tverti, bet nepadaryti akligatvio.  
Norisi įlieti gyvybę erdvėje, ne 
vien tik uždaryti, užtverti.“

Bene aršiausia diskusija įsi-
žiebė dėl keturių medžių, ku-
riuos buvo ketinama pašalinti. 
Anykštėnai siūlė įvairiausius 
būdus, galinčius padėti me-
džius išsaugoti, o savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vyriausioji specialistė 
Kristina Vaizgėlienė gyvento-
jams pasiūlė pasisamdyti savo 
nepriklausomą želdinių eksper-
tą, kuris iš naujo įvertintų me-
džių būklę.

Anykštėnė Vita, gyvenanti 
vieno iš klevų paunknėje, me-
džių išsaugoti visai nenorėjo: 
„Klevai yra išpuvę, vienas jau 
buvo užvirtęs ant mano veran-
dos. Kieme automobilio nebe-
statau. Labai tikiuosi, kad jie 
bus nupjauti“.

Prie koplyčios susitikti su bendruomene atėjo iš kairės: Anykš-
čių rajono mero pavaduotoja Audronė Savickienė, Anykščių 
muziejaus direktorius Antanas Verbickas, Anykščių rajono tary-
bos narys Linas Pravilionis, Anykščių menų centro direktoriaus 
pavaduotoja Rita Babelienė.

Teks dažniau kviesti filtrą 
su švyturėliais

Tautvydas KONTRIMA-
VIČIUS, muziejininkas apie 
Anykščių koplyčios teritori-
jos aptvėrimą: 

„Jei padarysi čia „kišenę“, 
tai „kišenėje“ nusėda nuosėdos 
– pašaliniai čia nevaikšto, jau-
ku sėdėti.“

Kai rimtesnis vėjas, 
saugiau stovėti pievoje

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajonos savivaldybės me-
ras apie koplyčios teritorijos 
tvarkymą: 

„Man labai gera stovėti me-
džių pavėsyje vėjui pučiant. 
Niekam nemeluoju, jei būčiau 
buvęs tuo metu, prieš pirkimą, 
būčiau prieš šitą pirkimą, kuris 
buvo pasirašytas prieš rinki-
mus.“

Laukia, kol dar labiau 
patirsite

Virgilijus Aloyzas MILA-
KNIS, Anykščių rajonos savi-
valdybės tarybos narys, apie 
tai, jog nebuvo pakviestas į 
mero Kęstučio Tubio valdžios 
komandą: 

„O kad man nepasiūlė jokio 
posto, nepykstu, tiesiog stebiuo-
si. Negi mano patirtis merui yra 
nereikalinga?“

Paskui reikėjo prapjauti 
lubas...

Daiva GASIŪNIENĖ, 
Anykščių rajono vyriausioji 
architektė, apie per mero Kęs-
tučio Tubio gimtadienį miesto 
parke pasodintą ąžuoliuką:

„Per „Bėk bėk, žirgeli“ šven-
tę meras gavo dovanų ąžuoliu-
ką. Architektūros skyrius jam 
parinko vietą, bet vis neturėjo-
me laiko jo pasodinti, todėl me-
delis stovėjo mano kabinete.“

Iš šeštos klasės kylama 
į septintąją

Tomas TOMILINAS, Sei-
mo narys, apie mokyklą: 

„Mokykla yra socialinis lif-
tas, jo neturi užcementuoti  
esantys socialiniai skirtumai.“

Kaimas geriausiai apgintas 
nuo gyventojų

Donatas KRIKŠTAPONIS, 
Anykščių rajonos savivaldy-
bės tarybos narys, apie kaimo 
mokyklų uždarymą: 

„Aš visą laiką buvau kaimo 
gynėjas ir tos pačios politikos 
laikausi.“ 

Ar šią vasarą 
atostogausite?

Ginta OBELEVIČIŪTĖ, 
produktų vadovė:

„Šią vasarą su šeima žada-
me aplankyti lietuvišką pa-
jūrį – Šventąją, pakeliauti po 
Lietuvą. Taip pat niekada ne-
praleidžiame festivalio „Devil 
Stone“ – vyksime ir šį kartą. 
O kelionę į užsienį suplanavo-
me rudenį.“

Kristina KIAUŠAITĖ, 
anykštėnė:

„Labai myliu vasarą, o ypač 
– liepą, savo gimimo laiką. 
Ši vasara truputį man kitokia, 
kupina iššūkių ateičiai. Taigi 
norisi kuo daugiau gamtos, 
gryno oro, basų kojų, ankstyvų 
rytų maudynių ir saulėlydžio 
grožio. Atostogausiu miško 
apsuptyje, tėvų sodyboje, gal 
kelias dienas leisiuosi į žygį 
baidarėmis ar prie jūros. Ge-
riausios atostogos man – Lie-
tuvoje.“

Teodoras BITINAS, versli-
ninkas:

„Kaip tik šiuo metu atosto-
gauju užsienyje. Vieną kartą 
per metus išvažiuojame į už-
sienį paatostogauti, bet Lietu-
voje taip pat atostogaujame.“
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Ko dar nežinome apie vakcinas?
Pasaulio sveikatos organizaci-

ja (PSO) skiepijimą apibūdina 
kaip saugų ir veiksmingą būdą 
apsisaugoti nuo pavojingų ligų 
dar prieš jomis užsikrečiant. 
Tačiau, nepaisant vakcinų nau-
dos, atliktų mokslinių tyrimų ir 
milijonų išgelbėtų gyvybių, vis 
dar atsiranda tų, kurie pakliūva 
į dezinformacijos pinkles ir nei-
gia vakcinacijos efektyvumą. 

LSMU Infekcinių ligų klinikos 
vadovė prof. dr. Auksė Mickienė 
akcentuoja, kad nepasitikėjimas 
vakcinomis pastebimas visame 
pasaulyje, tačiau labiausiai – 
rytinio bloko šalyse, įskaitant ir 
Lietuvą. Į klausimus, susijusius 
su pagrindiniais vakcinacijos 
mitais, profesorė atsako medici-
nos mokslu ir atliktais tyrimais 
grįsta informacija. 

Naudojamos tik patikrintos 
vakcinos
„Vakcina – tai yra susilpnintas 

inaktyvuotas mikroorganizmas 
arba tam tikros jo struktūros dale-
lės, kurios yra įskiepijamos į žmo-
gaus organizmą ir sukelia specifinį 
imuninį atsaką. Tokiu būdu imuni-
nė sistema yra ištreniruojama atpa-
žinti visą infekcinės ligos sukėlėją 
arba konkrečius jo antigeninius 
komponentus ir geba jį neutrali-
zuoti“, – aiškino A. Mickienė.

Pasak specialistės, itin svarbu 
suvokti, jog tam, kad vakcinos 
būtų užregistruotos ir pradėtos 
naudoti, turi būti atlikti klinikiniai 
tyrimai.

Vakcina sukuriama ir išbando-
ma mėgintuvėlyje su ląstelėmis 
(„in vitro“), vėliau tyrimas apima 
dideles atsitiktinai parinktų žmo-
nių grupes. Viena dalis jų gauna 

tiriamąją vakciną, kita – placebą. 
Tuomet analizuojami rezultatai ir 
jeigu toje grupėje, kuri gavo vakci-
ną, susirgo gerokai mažiau žmonių 
nei gavusioje placebą, vakcina lai-
koma efektyvia ir pagal tai, kokiu 
procentu mažiau žmonių susirgo, 
yra nustatomas vakcinos veiksmin-
gumas klinikiniuose tyrimuose.

„Tik tuomet, kai klinikiniuo-
se tyrimuose yra užfiksuojamas 
vakcinos efektyvumas ir įrodoma, 
jog ji nesukelia nepageidaujamų, 
grėsmingų reiškinių, vakcina yra 
užregistruojama ir patenka į rin-
ką“, – nepatikrintų ir neveiksmingų 
vakcinų naudojimą paneigė LSMU 
Infekcinių ligų klinikos vadovė. 

Eksperimentas be skiepo – 
su liga ir savimi
Virtualiojoje erdvėje sklando ai-

bės mitų apie skiepus. Vienas iš jų 
teigia, kad persirgus tam tikra liga 
susiformuoja stipresnis imunitetas 
nei po vakcinacijos. Tai yra netiesa. 

Specialistės teigimu, skirtumas 
yra tas, kad, persirgus tam tikromis 
ligomis, pavyzdžiui, erkiniu encefa-
litu ar tymais, – imunitetas susidaro 

visam gyvenimui. O norint, kad 
imunitetas susidarytų po vakcinaci-
jos, reikia 3 erkinio encefalito vak-
cinos dozių ir palaikomųjų dozių, 
arba 2 tymų vakcinos dozių. Taigi 
skirtumas yra toks, jo esmė – ne 
skirtingame imuniteto „stiprume“. 
Be to, užsikrėtus tam tikromis in-
fekcijomis gali kilti didžiulė rizika 
sveikatai. 

„Pasirinkęs įgauti imunitetą sirg-
damas, o ne skiepydamasis, žmogus 
savotiškai eksperimentuoja – prisii-
ma riziką sirgti ir galbūt nuo tos li-
gos mirti. Dažnas galvoja, kad tokiu 
būdu organizmas įgis stipresnį imu-
ninį atsaką, bet yra didelė tikimybė, 
kad liga bus sunki, galimos kompli-
kacijos, gali prireikti reanimacijos 
ar liga gali baigtis mirtimi“, – kal-
bėjo A. Mickienė. 

Ragina lygiuotis į Vakarų 
šalis
Medicinos bendruomenė kasdien 

šviečia žmones apie tai, kad vak-
cinos yra reikalingos ir naudingos. 
Tačiau, kaip teigė ekspertė, būna 
žmonių, kurie „viską žino“, „viską 
supranta“. Anot jos, sprendimas ne-

klausyti kompetentingų specialistų 
ir remtis savo nuomone, suformuo-
ta remiantis asmenine patirtimi, yra 
klaidingas. 

Žvelgiant iš medicinos specia-
listų pusės, daryti daugiau, nei yra 
daroma dabar, siekiant pakeisti vi-
suomenės požiūrį,  yra ilgas ir sudė-
tingas procesas.

„Tai yra bendras visuomenės 
edukacijos ir brandos klausimas, 
kad žmonės mūsų, specialistų, ne-
girdi ir tam priešinasi didžiulis in-
formacinis fonas. Jeigu kalbėtume 
apie išsivysčiusias Europos šalis, 
ypač Skandinaviją, JAV, – ten vi-
suomenės požiūris į specialistus 
yra visai kitoks, pasitikima profesi-
onalais ir jų verdiktu. Stengiamės į 
vakariečius lygiuotis įvairiais kitais 
aspektais, tai būtų sveika sekti ir 
kitokio, specialistų suformuoto po-
žiūrio į skiepus  klausimu“, – sakė 
A. Mickienė.

 
Atvejai bus aprašomi knygose
Primindama COVID-19 pande-

mijos laikotarpį, specialistė kalbė-
jo, kad, šalį pasiekus pirmosioms 
vakcinoms, kuomet sergamumas 
koronavirusu „siekė debesis“, lie-
tuviai kovėsi, kas pirmas gaus vak-
ciną, sekė įvairūs skandalai, nes 
pasiskiepyti norėjo kone visi ir kuo 
greičiau. 

Nepaisant stipriai nukritusių ser-
gamumo kreivių, pradėjus vykdyti 
masinę vakcinaciją, prieštaraujan-
tys vakcinoms nebuvo įtikinti pasi-
skiepyti. 

Šiandien, remiantis Oficialios 
statistikos portalo duomenimis, 
bent viena doze nuo koronaviruso 

yra vakcinavęsi 1,95 mln. lietuvių.
„Kaip praėjusiame amžiuje 

buvo suvaldyti difterija, poliomie-
litas, stabligė, taip mūsų laikais 
suvaldytas koronavirusas. COVID 
pandemijos suvaldymas skiepais 
bus cituojamas knygose, kurias 
skaitys ateities kartos. Tai jiems 
bus istorija, kuria mes šiandien gy-
vename“, – kalbėjo A. Mickienė.

Būkime savo srities 
specialistai
Šiais laikais vis daugiau atsaky-

mų į klausimus galima rasti inter-
nete. Ne visi jie yra teisingi, vieni 
toli nuo realybės, todėl, norint 
išsiaiškinti mokslu pagrįstą infor-
maciją, patariama kreiptis į kom-
petentingus specialistus ir tikrus 
savo srities profesionalus. 

A. Mickienė atkreipė dėmesį į 
lietuvių bruožą būti „visų sričių 
specialistais“ ir mano, jog šio mąs-
tymo reikėtų atsisakyti: „Turbūt 
atėjęs gydytojas jums neaiškina, 
kaip pasiūti suknelę, jei jūs esate 
dizaineris, ar suprojektuoti namą, 
jei dirbate architektu. Leiskite spe-
cialistams atlikti savo darbą ir jų 
paklausykite. Lygiai taip pat ir su 
medicinos darbuotojais. Reikėtų 
pagalvoti, kad jie apie vakcinas 
išmano geriau ir gali jums patarti, 
svarbu tik juos išklausyti.“

Daugiau informacijos apie pri-
valomus skiepus ir vaikų skiepi-
jimo kalendorių galima rasti LR 
Sveikatos apsaugos ministerijos 
interneto svetainėje. Kasmet at-
naujinamą PSO rekomenduojamų 
ir privalomų skiepų bei profilak-
tinių priemonių sąrašą – NVSC 
interneto svetainėje. 
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Specialistės A. Mickienės teigimu, klinikiniais tyrimais nepati-
krintos vakcinos, kurių efektyvumas nėra pamatuotas, nepatenka 
į rinką ir nėra skiepijamos žmonėms. Nuotr. iš asmeninio archyvo 

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Anykščių rajono tarybos 
konservatorius Dominykas 
Puzinas, sakramentus supai-
niojęs su ekskrementais, ilius-
travo ketvirtadienio Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 
posėdį. Jaunasis politikas, 
kalbėdamas apie Niūronių 
hipodromo priežiūrą, nenorė-
jo arkliašūdžių vadinti tiesiog 
arkliašūdžiais. Žmogus sten-
gėsi kultūringai, inteligen-
tiškai, gal net intelektualiai 
pasakyti. Deja, pasirodymui 
buvo lemta baigtis visišku 
sakramentu.

Rajono Taryba, besidaly-
dama Antikorupcijos komi-
sijos ir Kontrolės komiteto 
pirmininkų postus, kaip ir D. 
Puzinas balansavo tarp sa-
kramentų ir ekskrementų. Abu 
minimi postai pagal įstatymus 
priklauso Tarybos opozici-
jos atstovams. Visos penkios 
Anykščių rajono tarybos 
frakcijos yra pasiskelbusios 
esančios opozicinėmis. Kon-
servatorių, socialdemokratų, 
demokratų ir liberalų daugu-
ma pasiskelbė opozicija, tokiu 
būdu parodydami, kad jie nu-
sprendė oponuoti „valstiečių“ 
merui Kęstučiui Tubiui. O K. 
Tubio „valstiečiai“ registra-
vosi opozicija tiems, kurie 
anksčiau registravosi esantys 
opozicija jų lyderiui. Čia 
panašiai, kaip „aš atsigręžiau 
pasižiūrėti, ar ji neatsigręžė 
pasižiūrėti, ar aš neatsigrę-
žiau pasižiūrėti į ją“.

Pagal Vietos savivaldos 
įstatymą, Tarybai skirstantis 
į daugumą ir mažumą (t. y. į 

opoziciją), meras nėra laiko-
mas atskaitos tašku jau vien 
dėl to, kad jis nėra Tarybos 
narys. Tad įstatymas, bent jau 
šį kartą, turėtų būti K. Tubio 
pusėje. 

„Dura lex, sed lex...“ Su 
D. Puzinu ketinu varžytis dėl 
intelektualo statuso, todėl šį 
posakį išversiu: „nors įstaty-
mas ir kvailas, bet jis vis tiek 
įstatymas“. 

O jeigu remtumėmės logika, 
tai Antikorupcijos komisijos ir 
Kontrolės komiteto pirminin-
kų postai turėtų priklausyti ne 
tiems, kurie oponuoja Tary-
bos daugumai, kuri skelbiasi 
esanti opozicija, o visgi K. Tu-
bio oponentams. Dabar kon-
troliuoti Dainių Žiogelį, Sigutį 
Obelevičių, Antaną Baurą, 
Luką Pakeltį ir net patį D. 
Puziną nėra prasmės. Jie visi, 
išskyrus D. Puziną, būdami 
tik rajono Tarybos nariais, 
nelabai ką veiks, nuveiks ir 
susiveiks. Kuriems galams 
mesti geriausias „valstiečių“ 

pajėgas bedarbių kontrolei? 
Lai Virgilijus Aloyzas Mi-
laknis ir Linas Pravilionis 
rajoną valdo, strategijas ku-
ria, Edisonus (o gal Teslas) ir 
„Mercedes-Žiguli“ investuoti 
Anykščiuose kalbina. Kai 
tavo meras valdžioje, reikia 
ne nesąmonėmis užsiimti, o 
pagaliau atverti šliuzus (o gal 
dambas) investicijų lavinai.

Įstatymas Antikorupci-
jos komisijos ir Kontrolės 
komiteto pirmininkų postus 
turėtų liepti valdyti „vals-
tiečiams“, sveikatas protas 
– konservatorių, socialdemo-
kratų, demokratų ir liberalų 
daugumai.   

Bet yra dar vienas labai 
svarbus aspektas – per dau-
giau nei trisdešimt Nepriklau-
somybės metų joks komitetas, 
komisija ar kokia visuomeni-
nė taryba nieko reikšmingo 
nėra nuveikusi. Antpečiai ir 
akselbantai mūsų politikams 
yra tiek pat reikšmingi, kaip 
baltas išeiginis treningas 

nesportuojančiam.
Suprantu, kai politikai 

pešasi dėl apmokamų darbo 
vietų. Ir kai dėl įtakos sferų 
kapojasi. Bet čia juk visiškai 
tuščias mosavimas rankomis. 
Būdamas „valstiečiu“, būčiau 
galantiškai abu tekste mini-
mus postus be ginčų atidavęs 
daugumai, save vadinančiai 
mažuma. O pastarųjų vietoje 
būčiau sakęs: „imkit tuos pos-
tus, į sveikatą. Kontroliuokit, 
tikrinkit.“ 

Ir, žinoma, dar ironiškai pri-
dūręs, kad kol „valstiečiai“ 
pradės kontroliuoti valdžią, 
tai meru jau bus demokratas 
Dominykas Tutkus.  

Organų pirmininkų postų 
dalybos iš šalies gali pasiro-
dyti reikšmingu procesu. Kon-
trolė! Antikorupcija! Gražūs 
žodžiai. Tauriai skamba. Kaip 
koks sakramentas... 

Bet realiai tai vyksta mūšis 
naudojant arkliašūdžius. 
Tokiuose mūšiuose švarių 
pergalių nebūna.          
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Merui dovanojo sodinimo džiaugsmą
Vidmantas ŠMIGELSKAS

vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis Tubis birželio 23-ąją, per savo gimtadienį, kartu su bičiuliais ir bendražy-
giais Anykščių miesto parke pasodino ąžuoliuką. 

Originalia dovana merui feisbu-
ke džiaugėsi jo patarėjas Laimas 
Fergizas:

„Gimimo diena. Ką dovanoti 
žmogui, kurio materialūs daiktai 
nebedomina? Prasmingą cere-
moniją!!! Šiandien Kęstutis Tubis 
36-oji gimimo diena, ir ta proga 
bendradarbiai ir bendraminčiai 
padovanojo jam ąžuolo sodinimo 
ceremoniją (atsižvelgus į sakurų 

oponentų pageidavimus). 
Vieta buvo išrinkta ta, kuriai so-

lenizantas skyrė daug dėmesio per 
paskutinį Anykščių rajono savi-
valdybės Tarybos posėdį – miesto 
centrinis parkas“, – feisbuke para-
šė mero patarėjas L. Fergizas. Mi-
nėdamas 36-ąjį mero gimtadienį 
L. Fergizas paišdykavo, skaičius 
apkeisdamas vietomis. Iš tiesų K. 
Tubis yra kiek vyresnis, jam suėjo 

63-eji.  
Po to, kai portale anyksta.lt pra-

nešėme, kad merui gimtadienio 
proga buvo padovanotas ąžuoliu-
kas, ir pats L. Fergizas, ir Anykš-
čių rajonos savivaldybės vyriau-
sioji architektė Daiva Gasiūnienė 
tikino, kad merui jie ne medelį 
dovanojo, o tik jo pasodinimo 
džiaugsmą.  

„Per „Bėk bėk, žirgeli“ šven-

tę meras gavo dovanų ąžuoliuką. 
Architektūros skyrius jam parinko 
vietą, bet vis neturėjome laiko jo pa-
sodinti, todėl medelis stovėjo mano 
kabinete. <...> Labai gražiai gavosi, 
kad per K. Tubio gimtadienį paso-
dinome“, – aiškino D. Gasiūnienė.

L. Fergizas „Anykštai“ paprie-
kaištavo, kad dovanotą – sodini-
mo ceremoniją – sutapatinome su 
ąžuoliuko dovanojimu. „Ar gali-

Anykščių rajono savivaldybės mero Kęs-
tučio Tubio pasodintas ąžuoliukas len-
gvai į laisvę nepabėgs – jį saugo tvorelė.

Anykščių ligoninės direktoriaus Dalio Vai-
gino ąžuoliukas svarsto, ar jam dar verta 
pasilikti šioje žemėje. 

Iš Stelmužės ąžuolo gilės išaugintas 
ąžuoliukas, skirtas jaunimo metams pa-
minėti, aptvertas armatūros tvora.

ma padovanoti vyno degustaciją 
nedovanojant vyno? Kodėl gi ne, 
jeigu atsineši savo vyno“, – šyp-
sojosi mero patarėjas.

D. Gasiūnienė tikino, kad mies-
to parke medžius gali sodinti kas 
tik nori, tačiau jų sodinimo vietą 
reikia iš anksto suderinti su savi-
valdybės administracijos Archi-
tektūros ir urbanistikos skyriaus 
specialistais. 

K. Tubio pasodintas ąžuoliukas 
aptvertas tinklo tvorele. Tiesa, jo 
tvora nėra tokia efektinga, kaip 
prie Anykščių L. ir S. Didžiulių 
bibliotekos pasodinto iš Stelmu-
žės ąžuolo gilės išauginto ąžuoliu-
ko. Šis Lietuvos jaunimo metams 
paminėti skirtas ąžuoliukas ir tie-
siogine, ir perkeltine prasme yra 
pasodintas, nes augaliuką juosia 
tvorelė iš armatūros.

Prie Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos pastato auga 
2019 metais tuometiniam Anykš-
čių rajono merui Sigučiui Obelevi-
čiui jo 60-mečio proga pasodintas 
bukas. O prie Anykščių rajono li-
goninės pastato, apsisprendimo ke-
lyje – augti ar nudžiūti – Anykščių 
rajono ligoninės direktoriui Daliui 
Vaiginui skirtas ąžuoliukas. 

Anykštėnai liūdnai juokauja, 
kad merui ar valdininkams derėtų 
dovanoti ne medžių sodinimo, o 
jų laistymo procedūras. Ramybės 
mikrorajone džiūsta nelaistomi 
medeliai. Nuo sausros nukeipo 
eile susodinti mažesni medeliai, 
pražuvo ir keli 4–5 metrų aukščio 
ąžuoliukai.

(Atkelta iš 1 psl.)

Tarybos nariai, kurie įrašyti į 
Etikos ir Antikorupcijos komisi-
jas, iš Tarybos posėdžių salės išė-
jo atskirai pasitarti, kokius asme-
nis siūlys į pirmininkus. Į Etikos 
komisijos pirmininkus buvo pa-
siūlytos socialdemokrato Dona-
to Krikštaponio bei „valstiečio“ 
Gedimino Kutkos kandidatūros, 
o į Antikorupcijos komisijos pir-
mininkus – demokrato Antano 
Bauros kandidatūra.

Didesnis žaidimas vyko tei-
kiant Kontrolės komiteto pir-
mininko kandidatūrą. Anykš-
čių rajono savivaldybės meras 
„valstietis“ Kęstutis Tubis pra-
nešė, kad Vyriausybės atstovas 
nurodė, jog pretendentą į šio  
komiteto pirmininkus opozicija 
deleguoja raštu. K. Tubio „vals-
tiečiai“, aišku, raštą buvo pasi-
ruošę iš anksto ir į pirmininkus 
pasiūlė partietį Liną Pravilionį. 
Socialdemokratas Dainius Žio-
gelis į Antikorupcijos komiteto 
pirmininkus žodžiu siūlė demo-
krato Dominyko Tutkaus kan-
didatūrą. Meras siūlymo žodžiu 
nepriėmė, todėl buvo paprašyta 
paskelbti posėdžio pertrauką, 
per kurią surašytas raštas ir su-

rinkti 13-os Tarybos narių para-
šai.

K. Tubis džiaugėsi, kad dabar 
jis turės įrodymą, jog opozicija 
besiskelbiantys socialdemo-
kratai, demokratai, konserva-
toriai ir liberalai iš tiesų yra ne 
opozicija, o Tarybos dauguma. 
„Teisiškai viskas bus įvertinta“, 
– sakė meras.

Socialdemokratas Egidijus 
Šilaika, mėtydamas pėdas, tiki-
no, kad jis būtų pasirašęs ir už 
„valstiečių“ kandidatą, bet jam 
pasirašyti pasiūlyta nebuvo. O 
konservatorius Šarūnas Grigo-
nis, skaitydamas įstatymą, nu-
rodė, kad kandidatu į Kontrolės 
komiteto pirmininkus galima 
kelti tik tą asmenį, kurio kan-
didatūrą siūlo daugiau nei pusę 
Tarybos opozicijos narių, tad už 
L. Pravilionį balsuoti negalima, 
jį siūlė tik keli „valstiečiai“.

D. Tutkus jau buvo išėjęs iš 
posėdžio. L. Pravilionis iškėlė 
klausimą, kad be D. Tutkaus 
sutikimo už jį balsuoti nevalia. 
Kitas ėjimas – demokrato Vy-
ganto Šližio skambutis D. Tut-
kui, kuris telefonu patvirtino, 
kad sutinka vadovauti kontro-
lės komitetui.       

Nusprendus Kontrolės komi-

teto pirmininką rinkti iš vieno 
D. Tutkaus, pavaduotojo postas 
pasiūlytas L. Pravilioniui. Jis 
sakė, kad vienas priimti spren-
dimo negalįs ir išėjo pasitarti su 
frakcijos kolegomis. K. Tubis 
liko posėdžių salėje ir tuo metu 
maigė telefoną. „Valstiečiai“, 
grįžę į salę, pranešė, kad L. 
Pravilionis Kontrolės komiteto 
pirmininko pavaduotoju nebus. 
„Valstiečiams“ nepanorus imti 
pavaduotojo posto, į šias par-
eigas buvo pasiūlyta konser-
vatoriaus Sigučio Obelevičiaus 
kandidatūra. 

Balsavimo biuletenių rengi-
mas, balsavimas ir balsų skai-
čiavimas truko daugiau nei va-
landą. 

Po balsavimo į posėdžių salę 
grįžęs demokratas A. Baura, 
kalbėdamas su žurnalistu sakė, 
kad per procedūrą jį ištiko nu-
stebimas, nes turėjo parodyti 
asmens dokumentą, kuriuo pa-
tvirtintų, kad jis tikrai yra A. 
Baura. Pasilinksminti iš dau-
giau nei keturiasdešimt metų 
vyresnio kolegos nusprendė 
jauniausias Anykščių rajono 
tarybos narys, konservatorius 
Dominykas Puzinas. A. Baura 
sakė, kad balsų skaičiavimo ko-

misijos nariui asmens tapatybės 
kortelę pateikė.   

Ilgai laukta komisija, grįžusi 
į posėdžių salę, pranešė, kad 
Etikos komisijos pirmininku iš-
rinktas D. Krikštaponis, už kurį 
balsavo 13 Tarybos narių. Už 
G. Kutką balsavo 7 nariai, o 1 
balsavęs nurodė susilaikąs.  

Antikorupcijos komisijos pir-
mininku iš vieno kandidato iš-
rinktas A. Baura (17 už, 3 prieš, 
1 susilaikė), Už Kontrolės ko-
miteto pirmininką D. Tutkų 
balsavo 18, prieš – 3 Tarybos 
nariai. Kontrolės komiteto pir-
mininko pavaduotoju išrinktas 
S. Obelevičius sulaukė 18 Ta-
rybos narių palaikymo. 2 balsa-
vo prieš, 1 susilaikė. Etikos ir 
Antikorupcijos komisijų pirmi-
ninkų pavaduotojais atviru bal-
savimu vienbalsiai patvirtinti 
„valstiečiai“ G. Kutka ir Virgi-
lijus Aloyzas Milaknis.  

Į Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos Kontrolės komiteto 
sudėtį Anykščių rajono savi-
valdybės meras K. Tubis buvo 
įrašęs visuomenininkų: buvu-
sio Anykščių „Sodros“ vadovo 
Juozo Ratauto ir Moterų užim-
tumo centro vadovės  Reginos 
Jacikienės – pavardes. Tačiau 

visuomenininkų pavardes teko 
išbraukti, nes šiame komitete 
gali dirbti tik Anykščių rajono 
tarybos nariai.

„Mere, čia grubi klaida. Kas 
neįsigilino į įstatymus?“ – per 
Tarybos posėdį klausė liberalas 
Lukas Pakeltis. Meras K. Tu-
bis pripažino, kad jo iniciatyva 
visuomeninkai įrašyti ten, kur 
neturėjo būti įrašyti. Kontrolės 
komitete be abiejų išrinktų jo 
vadovų dar dirbs L. Pakeltis, L. 
Pravilionis ir D. Žiogelis.   

Etikos komisijoje bus ir vi-
suomeninkai mokytoja Dan-
gira Nefienė ir Anykščių A. 
Barnausko ir A. Vienuolio-Žu-
kausko muziejaus direktorius 
Antanas Verbickas. Iš rajono 
Tarybos narių be pirmininko ir 
pavaduotojo į šią komisiją dar 
įrašyti D. Puzinas, liberalė Irma 
Smalskienė ir V. Šližys. Anti-
korupcijos komisijoje taip pat 
bus visuomenės atstovai: buvęs 
policininkas, dabar verslininkas 
Raimondas Razmislavičius ir 
teisininkė Zita Karaliūnienė bei 
Tarybos nariai Š. Grigonis, so-
cialdemokratas Juozas Juknius, 
liberalas Mindaugas Sargūnas 
ir, žinoma, abu jau minėti šios 
komisijos vadovai.

Kieno daugiau balsų, tas ir opozicija
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Juozas RATAUTAS,
anykštėnas

Seimo „demokratas“ Linas Kukuraitis: Nuo ko 
bėga valdantieji? Nuvilianti socialinė politika

Kadencijos pradžioje dosniai daliję pažadus apie skai-
drumą, reformas, kokybinius politikos pokyčius ir visuo-
tinę gerovę likus vos daugiau nei metams iki rinkimų val-
dantieji  pabandė nusiplauti rankas ir permesti neištesėtų 
pažadų atsakomybę.

Priešlaikinių rinkimų cirkas, 
kurį stebėjome Seime ir žinias-
klaidoje, išsikvėpė nepaisant 
valdančiųjų noro sutapatinti 
visus Seimo narius su susikom-
promitavusiais savivaldybių 
tarybų nariais. Mano manymu, 
tai buvo daroma tam, kad pri-
sidengiant „visi jie tokie“ šūkiu 
būtų galima skelbti naujus rin-
kimus, o Vyriausybei, nebaigus 
kadencijos, atsikratyti atsako-
mybės dėl nepavykusių refor-
mų, prastėjančios ekonominės 
situacijos, augančio skurdo ir 
gyventojų nusivylimo. Pats 
laikas vaidinti principingus ir 
palikti valdžią, nes iki kadenci-
jos pabaigos išlįs nepadarytų ar 
prastai padarytų darbų „ausys“. 
Tokių „ausų“ yra daug ir visose 
srityse, aš paminėsiu tik susiju-
sius su socialine politika.

Pasirodę pirmieji duome-
nys apie 2021-ųjų metų Lie-
tuvos žmonių pajamas rodo, 
kad skurdas ir nelygybė po 4 
metų pertraukos vėl ėmė aug-
ti, o pensininkų skurdas viršijo 

10 metų aukštumas. Kitąmet 
pasirodysiantys 2022-jų metų 
gyventojų pajamų duomenys 
taip pat nieko gero nežada. Dėl 
didžiulės infliacijos, nepaisant 
pačių išmokų didėjimo, reali 
perkamoji galia krito: senatvės 
pensijos 6 procentais, vaiko 
pinigų 13 procentų, o nega-
lios išmokos 5 procentais. Šių, 
prastėsiančių rodiklių, valdan-
tieji labai vengia, juk nesinori į 
visus kitais metais vyksiančius 
rinkimus ateiti su žinia, kad per 
jų kadenciją skurdas ir nelygy-
bė stipriai augo...

Skambiai pristatytos negalios 
reformos sėkmė priklausys tik 
nuo ministerijų paruošiamojo 
darbo. Šią sesiją Seime vykdy-
ta parlamentinė kontrolė paro-
dė, kad šioks toks pasiruošimas 
vyksta tik Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijoje. Sveikatos 
apsaugos ar Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerijos, atrodo, apie 
reformą ir savo atsakomybę net 
nėra girdėję. Nepaisant to, nuo 
sausio mėnesio bus pradėtas 

naudoti visiškai kitoks negalios 
nustatymo klausimynas, ku-
rio tik nedidelė dalis, dar mano 
ministravimo metu, buvo tes-
tuojama bei lyginama su dabar 
galiojančiu. Deja, tikėtina, kad 
pirmasis kitų metų pusmetis bus 
kupinas pažeidžiamiausių mūsų 
visuomenės narių nusivylimo ir 
patiriamo neteisingumo jausmo. 

Jau dabar šeimų ir mokyklų 
atstovai kalba, kad įtraukiojo 
ugdymo reforma, prasidėsianti 
2024-ais,gresia pavirsti katastro-
fa, nes specialistų trūksta drama-
tiškai, mokyklos nepasiruošu-
sios, lėšų nėra, o laiko nebeliko. 
Esu tikras, jog kokybiškam ug-

dymui ir socialinei įtraukčiai 
gerų norų ir pažadų neužteks, 
o jokie reikšmingi darbai pada-
ryti nebuvo. Už tokį aplaidumą 
mokės vaikai, šeimos, mokyto-
jai, o įtampa, susipriešinimas ir 
atskirtis visuomenėje tik augs. 
Kaip įmanoma didinti toleranci-
ją, neįgaliųjų įtraukimą, sociali-
nį dialogą, kai pačioje sistemoje 
nepasiruošimu koduojami konf-
liktai?

Ekonomikos lėtėjimas, įmo-
nių bankrotai, augantis nedarbas 
beldžiasi į duris ir niekas nega-
li prognozuoti, kiek tai truks, o 
žadėta, laukta, būtina mokesčių 
reforma yra dar vienas liūdnas 

pavyzdys, kaip iš didelio de-
besies nebūna lietaus. Tai, ką 
siūlo finansų ministrė, pasiro-
do net nėra bendri Vyriausybės 
ar valdančiųjų siūlymai – vie-
ni aršiausių reformos kritikų 
yra patys valdantieji. Biudžeto 
surinkimą gyvybiškai būtina 
didinti, nes vien šiems metams 
ilgalaikiams valstybės įsiparei-
gojimams (socialinei apsaugai, 
švietimui, sveikatai ir kt.) pa-
dengti skolinamąsi 2,5 % nuo 
BVP, o tie įsipareigojimai juk 
niekur nedings ir kitąmet. 

Ši valdžia iki šiol neturėjo 
sunkumų su fiskaline drausme, 
nes nuo pandemijos laikų Eu-
ropos komisija atleido fiska-
linės drausmės gniaužtus, tai 
leido skolintis didžiules sumas 
kovidiniams, krašto apsaugos, 
energetiniams, o taip pat ir 
einamiesiems valstybės kaš-
tams padengti. Kalbama, kad 
kitąmet EK grįš prie fiskalinės 
drausmės ir dabartinei valdžiai 
subalansuoti 2024-ųjų biudžetą 
bus didžiulis iššūkis, kuris vers 
ženkliai apkarpyti viešąsias 
išlaidas, nekalbant apie nepa-
tenkintus daugelio visuomenės 
grupių lūkesčius.

Surengti pirmalaikių rinkimų 
nepavyko, tad dabar teks prisi-
imti atsakomybę už savo po-
litikos pasekmes. Labai gaila, 
kad nepadarytų jų darbų našta 
prispaus ne tik valdančiuosius, 
tačiau ir mus visus.

Užsak. Nr. 639

Seimo Demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ Seimo nariai, 
aktyviai dirbantys socialinės politikos teisėkūroje: Tomas Tomi-
linas ir Linas Kukuraitis.

Įsivaizduokim, vienai koman-
dai atstovauja 11 žaidėjų, o 
kitai – tik vartininkas. Net jeigu 
priešininko ekipoje yra nepatyru-
sių, sporto mokslų nebaigusių ar 
pridususių futbolininkų, lygiaver-
čiai žaisti, o tuo labiau laimėti 
rungtynių, nebus šansų. Jos 
baigsis santykiu 100:0. Na, gal 
kartą kitą vartininkas sugebės 
per visą aikštę perspirti kamuolį, 
kuris netyčia įriedės į vartus. 
Laimėti tokias rungtynes galima 
tik tuomet, jei vartininko misiją 
atliks koks nors humanoidas 
dirbtiniu intelektu, sugebantis at-
spėti žaidėjų judesius ir iš anksto 
suprasti priešingos komandos 
sprendimus.

Meras Kęstutis Tubis tokių 
savybių, berods, neturi. Tad prieš 
18 priešiškai nusiteikusių žaidėjų 
(opozicijoje – visi 25) rajono 
Taryboje dirbti  sunkoka. Patei-
kia vienokį sprendimo projektą, 
gauna kitokį, pasiūlo savo viziją, 

pamato priešingą, nori patvirtinti 
kadencijos laikotarpio darbams 
vykdyti savivaldybės valdymo 
struktūrą, išrinktieji balsuoja 
už kažin kokią kitokią. Paprašo 
Gabrielės, gauna Dainių...

Vienas įtakingas žmogus, 
kuris savo rankose išlaiko bene 
daugiausia politinių akcijų, 
postringavo, kad K. Tubiui leistų 
turėti antrąjį patarėjo etatą, jei 
šis pasakys, kokį asmenį skirs į 
pareigas. Politikas nesupranta, 
kad žmogų asmeninio pasitikė-
jimo pareigoms rajono vadovas 
renkasi savarankiškai. Arba kitas 
pavyzdys: meras pasiūlo tvirtinti 
kompetencijos nestokojantį as-
menį – atstovą į Utenos regiono 
plėtros tarybą, o Tarybos nariai 
purto galvas, varto akis, kilnoja 
antakius, bet netvirtina. Hmm. 
Buvau linkęs manyti, kad tai 
pokštas. Visgi panašu, kad rajo-
no Taryba atsiriboja nuo mero.

 Kokių reikia turėti antgam-
tinių savybių, kad nutuoktume, 
kas mūsų politikų galvose? Jie 
nesupranta, kad mero giljotinuoti 
nepavyks – jeigu Apeliacinis, 
Aukščiausiasis ar Dangiškasis 
teismas leis (Anykštėnų teismas 
ne tik leido, bet ir įpareigojo), jis 
dirbs visą kadenciją. O va kiek ta 
veikla bus kokybiška, produktyvi 
ir atitinkanti gyventojų interesus,  
priklausys nuo politikų bei nuo 
visuomenės, kuri rems ar nerems 

mero. Tad Tarybos nariams po 
paniškų atakų per rinkimus ir po 
jų, laikui bėgant reikia apsi-
kramtyti, pasižiūrėti į rinkiminius 
pažadus ir sumodeliuoti savo 
veiklą jiems įgyvendinti. O gal 
partijos, matydamos savo narių 
virpesius, svarsto nepaprastosios 
padėties įvedimą?

Kita vertus, tokiais veiksmais 
visa opozicija ar dalis jos siekia 
žmones rimtai supykdyti, many-
dami, kad pilietinės visuomenės 
nėra ir jiems niekas negresia, 
matydami, jog turi daugybę 
įrankių veikti kaip panorėjusi, 
galvodami, kad  žmonės supran-
ta tik krepšinio taisykles...

Kai sutrinka širdies ritmas, 
jį atstato elektrošoku, kai 
sustreikuoja programa, pade-
da kompiuterio perkrovimas. 
Kolūkio laikais po įtemptų sėjos 
ar derliaus nuėmimo darbų, 
kuomet žmonėms tekdavo dirbti 
po 10–12 valandų, pyktį, nuos-
kaudas nuimdavo triukšmingos 
pabaigtuvės. Po atsakančiai 
linksmo pobūvio mechaniza-
toriai, specialistai ir kontoros 
darbuotojai tapdavo vienas 
kitam malonūs, paslaugūs, netgi 
lipšnūs. Ir tik retais atvejais 
susimušdavo. Šiuo ar kitu būdu 
reikia suvaldyti neapykantos dva-
sią ir rajono Taryboje. Naudo-
jant šoką, komą ar alkoholį, bet 
reikia! Susisluoksniavę išrinktieji 

balsuoja priešingai, šaiposi iš 
to, kas ne savas, kas sako kitaip. 
Nors gamta valosi pati, abejingai 
laukti visgi rizikinga.

Kas sukūrė šią situaciją? 
Mero tikra ar menama klaida? 
Nusikaltimas? „Čekiukų“ skan-
dalas nepalyginamai bjauresnis 
už tūkstantį ketinamų perduoti 
ar priimti rinkimų kampanijai 
pinigų. Pirmuoju atveju krizę 
suvaldė Seimas, antruoju – reikia 
mūsų bendrų pastangų.

Taigi, ar galime teigti, kad 
valdžia vadovaujasi Konstituci-
joje įtvirtintu atsakingo valdymo 
principu? Abejoju. Politiko, kaip 
ir Valstybės tarnautojo, pareigos 
yra svarbios, tačiau neturi būti 
ryškios. Be pastangų iš šalies 
vargu ar bus atstatytas valdžios 
širdies ritmas. Iniciatyvos galėtų 
imtis Anykščiuose „reziduo-
jantys“ Seimo nariai. Ne tas 
pats turėtų būti rajono garbės 
piliečiams, kurie autoritetu ir 
moralais turi paveikti tuos, kurie 
nori būti reikšmingais.

Rimtą pavojų normaliam 
kryptingam darbui bei apskritai 
valdžios reputacijai matau iš 
asmenų, užimančių Valstybės tar-
nautojų pareigas. Žinau asmenį, 
kuris atvažiuoja į darbą, surūko 
cigaretę ir sėda prie kompiute-
rio pasismaginti: „meras toks, 
meras anoks, šitas komunistas, 
anas rašistas...“ Kitas Valstybės 

tarnybos įstaigoje dirbantis 
tarnautojas ima kito asmens sla-
pyvardį ar vardą ir tenkina savo 
aistrą, rašinėdamas provokaci-
nius komentarus. Mero patarėjas 
kartu su interneto portalų admi-
nistratoriais galėtų panagrinėti 
tokių veikėjų „užklasinę“ veiklą. 
Ar ji atitinka Valstybės tarnybos 
principus ir valdininko etiką? Po 
priedanga čia veikia ir provoka-
toriai, ir keikūnai, ir šmeižikai. 
Tokie žmonės, o ne Verbickas, 
turi kelti rūpesčių ir valdžios 
atstovams, ir visuomenei. Jie turi 
būti šalinami iš valdiškų postų.

 Kažkada sklandė toks pra-
keiksmas: „Kad tu karštą vasa-
ros dieną gertum šiltą degtinę ir 
užkąstum virtais lašiniais“. Bai-
siau negali būti! Kad panašaus 
palinkėjimo  neišgirstų mūsų 
išrinktieji,  tuo labiau neatsidurtų 
panašioje kančioje, veiklą turi 
perorientuoti į visuomenės inte-
resą. O jis kitoks, nei peštynės 
dėl įtakos. Mums reikia rezultato, 
o ne pozos. Tarybos nariai gaus 
atlygį, kurio dydžio gali pavydėti 
net sunkiai, per kelis darbus 
plušantys anykštėnai. Suraskit 
pavyzdį, kieno darbo valanda 
tiek kainuoja...  Jei nematysim 
darnaus, sutelkto ir rezultatyvaus 
darbo, tai kam tokia toksiška val-
džia reikalinga. Tad laukti vieno 
ar kito teismo sprendimo linkiu 
dirbant. Ir ne bet kaip.

Meras žiūri į vieną pusę, Tarybos nariai – į kitą
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Danielių puotas darže lieka tik stebėti

Apgraužia net sakuras

Sausalaukietė Virginija 
„Anykštai“ pasakojo, kad danie-
lių kaimynystė iš pradžių buvusi 
įdomi: ir ji pati į stirnas panašiais 
žvėreliais grožėdavosi, juos fo-
tografuodavo, kol šie įsidrąsino 
įsisukti į jos daržą. Ji įsitikinusi, 
kad danieliai yra verslininko P. 
Barono, o verslininkas, moters 
nuomone, atsakomybės vengian-
tis.

„Čia yra jo vila, jis pats pir-
mas danielius buvo nusipirkęs 
ir laikė aptvaruose. Mes net va-
žiuodavom jų pažiūrėti. O dabar 
juos paleido. Danieliai ateina ir 
su „auskarais“, ir be jų, ir seni, ir 
jaunikliai. Gal jis turi danielių ir 
aptvare, dabar nemačiau. Aptvare 
Baronas laikė ir šernų, juos taip 
pat paleido. Esu skambinusi Rū-
tai Baronienei, tai ji manęs klau-
sė, iš kur žinot, kad jie mūsų? O 
iš kur daugiau? Niekieno daugiau 
negali būti. Tolyn link Kupiškio 
žmonės taip pat laikė danielius, 
bet jie buvo aptverti, – pasakojo 
Virginija ir pridūrė: – Būtų nepik-
ta, jei jie būtų laukiniai. Čia – ne 
briedis, ne stirna, ne šernas, lapė 
ar kiškis. Jų prisiveisė, o mums 
nuostolius daro.“ 

Moteris teigė, kad ne į jos 
vienos daržą pasivaišinti danie-
liai ateina.

„Turiu kaimynus, kurie iš Vil-
niaus atvažinėja, jie taip pat buvo 
nuskriausti. Turime net filmuotą 
medžiagą, kaip jie ateina į kie-
mą, mašiną uosto, aplink avilius 
vaikšto. Sugalvoja, vidury dienos 
ateina ar paryčiais. Kaimynai lai-
ko bites, tai jų vandenį išvarto. 
Pas mane irgi kubilas vandens 
stovi, danieliai visiškai nebijoda-
mi ateina atsigerti.  

Man jie burokėlius, kopūstus 
nuryja, bulves, braškes apgrau-
žia. Vienos bobutės, dabar ji 
mirusi, visas obelytes apgraužė, 
mano dekoratyvinius medelius, 
dvi sakuras nurijo. 

Gyvenu prie kelio, šalia – eže-
ras, judėjimas didelis. Pernai vie-
ną mašina partrenkė, tai dvokė 
visą vasarą. Kažkam jie – pra-
moga, o mums – nuostolis“, – 
dėl danielių kaimynystės guodėsi 
Virginija.

Moteris sakė, kad šie žvėrys 
į jos kiemą ateina nebe pirmus 
metus – tai tęsiasi bene trečius 
metus iš eilės.

Susidūręs su gamtos proble-
momis, turi pats jas spręsti, o 
ne valstybė. Juk pasodinę me-
delius, mes juos saugome, ap-
ribojame teritoriją žvėreliams, 
taip pat reikia elgtis ir su savo 
daržu“, – dėstė P. Baronas.

Buvo paleisti ir anksčiau

Svėdasų seniūnijos seniūnas 
Saulius Rasalas patvirtino, kad 
Virginija į jį kreipėsi ne vieną 
kartą, tačiau jai padėti jis nega-
lintis, o iš kur danieliai ateina, 
taip pat neįsivaizduoja.

„Barono danieliai yra Barono 
danieliai, jie aptvare. O kas šiuos 
paleido, aš nežinau. Ta bandelė 
važiuojant matosi, jų yra“, – 
sakė S. Rasalas ir prisiminė, kad 
danielių banda po žmonių kie-
mus vaikščiojo ir anksčiau.

„Savo laiku urėdija vykdė pro-
jektą, vežė danielius iš Čekijos, 
juos prižiūrėjo, prie Mikierių 
buvo įrengtas didžiausias aptva-
ras, kartu su istoriniu šernu Hen-
riku. Pagal visus gamtos dėsnius, 
danielius yra šeimos gyvūnas, tad 
jų negalima išleisti kaip Adomo 
ir Ievos, reikia, kad būtų ir sene-
lių, ir pirmamečių, ir antramečių 
– išleidžia visą bandą. Skirtingai 
nuo kitų elninių, danieliai nėra 
tokie judrūs, tai juos Mikieriuo-
se kai išleido, buvo prasidėjusios 
tokios pačios bėdos. Žmonės tu-
rėjo tvertis tvoras, nes jie pradėjo 
vaikščioti po sodybas. Kur juos 
išleido, ten jie ir buvo“, – kalbėjo 
S. rasalas.

Pasiteiravus, kur ponia Virgi-
nija turėtų kreiptis dėl šių da-
nielių puotų, Svėdasų seniūnas 
sakė: „Yra komisija, kuri spren-
džia, įvertinusi daugelį aplinky-
bių: pavyzdžiui, ar žmogus pats 
ėmėsi kokių priemonių apsau-
goti savo turtą. Jei kalbame apie 
pievą, tai žinoma, kad tu jos ne-
aptversi, bet jei žvėrys apgraužė 
pasodintą vynuogę, tuomet jau 
atskira šneka.“

Žalos greičiausiai 
nevertintų

Anykščių rajono savivaldybės 

Žemės ūkio skyriaus vedėjas, 
taip pat – ir S. Rasalo minėtosios 
komisijos žvėrių padarytai žalai 
atlyginti pirmininkas Virmantas 
Velikonis, „Anykštai“ pasiteira-
vus, ar gali būti danielių padary-
ta žala Virginijai atlyginta, sakė: 

„Būna tokių buitinių dalykų, 
sakykime, lapė vištą pasigauna. 
Tad mes, komisija, tikriausiai iš 
mašinos neišliptume, jei visus 
juos žiūrėtume. 

Komisija vertina ir prevenci-
nes priemones – jei jų nėra jo-
kių, ypatingai gyvenant miške, 
prie miško, tuomet komisija 
žvėrių padarytą žalą atsisakys 
vertinti. Mes dažniausiai nusta-
tinėjame žalą pasėliams, sakurų 
tikriausiai net nevertintume. Jei 
šalia namų yra miškas, tai „sve-
čių“ visuomet bus, ir jei minė-
tieji danieliai laisvėje, tai jie yra 
valstybės“, – sakė V. Velikonis.

Dėl žvėrių padarytos žalos 
atlyginimo, pasak V. Velikonio, 
reikia kreiptis į savo savivaldy-
bę: „Jei nuostolių padaro vilkai, 
juos atlygina Aplinkos ministe-
rija arba medžiotojai – trečioji 
šalis, kurios prievolė yra išlai-
kyti populiaciją.“

Galima kviesti medžiotojus

Medžioklės žinovas R. Pečkus 
paantrino V. Velikoniui ir teigė, 
kad medžiotojai žvėrių padarytą 
žalą žmonėms atlygina. Apžiū-
rėję nuostolius pas ponią Virgi-
niją, galbūt atlygintų ir jai.

„Medžioklės įstatyme yra 
parašyta, kad medžiotojas at-
lygina kanopinių žvėrių ir be-
brų daromą žalą pasėliams ir 
miškui. Žmogus, kurio pasėliai 
nukentėjo, kreipiasi į seniūniją, 
ir seniūnija pakviečia gyvūnų 
padarytos žalos apskaičiavimo 
komisiją, kuri yra kiekvieno-
je savivaldybėje. Yra sudaryta 
skaičiavimo metodika, nusta-
tomas padarytos žalos mastas ir 
rudenį, sulaukus derliaus, žala 
paverčiama pinigais. Medžio-
tojai gali atlyginti žalą nebūti-
nai pinigais, gali ir mėsa – pri-
klauso nuo susitarimo“, – kaip 
vyksta žalos atlyginimas, pasa-

kojo R. Pečkus.
Tačiau minėtoji situacija, pa-

sak R. Pečkaus, yra kiek kitokia: 
jei daržas yra prie namų, me-
džioti ten negalima. 

„Nuo sodybos daržas turi būti 
nutolęs bent 200 metrų. O šian-
dien mes galime medžioti tik 
šernus ir stirninus. Danielių me-
džioklė nelimituojama, tačiau jie 
šiuo laikotarpiu nemedžiojami“, 
– paaiškino medžioklės žinovas 
ir, pasiteiravus, ką moteris turė-
tų daryti, jei vis tik danieliai turi 
šeimininką, sakė: 

„Jei danielius ateina pas žmo-
gų, jis yra gamtoje. Ant jo nepa-
rašyta, kieno jis. Su įtarimais su-
tikti galiu: galbūt jie yra pabėgę 
iš kažkieno aptvaro, bet jie yra 
to žmogaus tol, kol yra aptvare. 
Jei pabėgo, žvėrį laikęs žmogus 
net negali į jį reikšti nuosavybės 
teisių, nes atskirti, ar jis gamtos, 
ar, šiuo atveju, Barono, neįma-
noma. Jei neklystu, savininkas 
į iš aptvaro ištrūkusį žvėrį nuo-
savybės teises turi bemaž mėne-
sį.“

R. Pečkus sausalaukietei vis 
dėlto patarė mėginti kreiptis į 
rajono savivaldybę ir paprašyti 
atlyginti žalą. O dar geriau – iš 
karto prašyti medžiotojų pagal-
bos.

„Jei moteriai padaryta žala yra 
ženkli, sakykime, tai ne trys ko-
pūstai, ji turi kreiptis į seniūniją 
ir tuomet mechanizmas „užsisu-
ka“. O paskui jau sprendžia biu-
rokratinės struktūros.

Įstatymas nereglamentuoja 
žalos padarymo dydžio – nei 
pinigine suma, nei ploto apim-
timi. Moteris savo ruožtu gali 
kreiptis tiesiai į medžiotojus. 
Mes net pasidžiaugiame tokiais 
skambučiais – visų pirma, užbė-
game žalai už akių, o antra, juk 
ateina mūsų laukiamas laimikis. 
Kadangi šiuo metu nei danielių, 
nei stirnų medžioti negalima, 
medžiotojai gali pašaudyti į 
orą, pagąsdinti“, – ką daryti su 
nekviestais svečiais savo darže, 
patarė Lietuvos medžiotojų ir 
žvejų draugijos Anykščių sky-
riaus valdybos pirmininkas R. 
Pečkus.

Verslininkas Petras Baro-
nas, išgirdęs, kad neva jo 
danieliai vaišinasi ponios 
Virginijos darže, tai neigė ir 
sakė, kad visi jo laikomi žvė-
rys yra jo aptvare.

Anykščių rajono savival-
dybės Žemės ūkio skyriaus 
vedėjas Virmantas Velikonis 
sakė, kad danielių žala atly-
ginta greičiausiai nebūtų, jei 
nėra tvoros.

Lietuvos medžiotojų ir žve-
jų draugijos Anykščių sky-
riaus valdybos pirmininkas 
Rimantas Pečkus nukentė-
jusiems patarė kreiptis į me-
džiotojus.

„Kreipiausi ir į seniūną (Svė-
dasų seniūną Saulių Rasalą – 
aut. past.), man pasakė – tverki-
tės tvorą. Bet mano vienkiemio 
koks plotas, kiek man tos tvoros 
reikėtų? O tverti reikėtų iš visų 
pusių, jie iš bet kur ateina. Tvo-
ra tai kainuoja. Buvom virvėm, 
„stop“ juostom aptvėrę, kas 
jiems, perlipa.

Kreipėmės į Vilnių, jie mus 
nukreipė į Uteną, dukra iš Airijos 
jiems skambino ir dabar kelinta 
diena jie nesirodo. Bet šiuo metu 
elektros tinklai dirba, tai juos gal 
jie pravaikė?“ – svarstė žvėrių 
nuskriausta sausalaukietė.

Jei danieliai mano, tai 
ir varnos – mano 

„Anykšta“ kreipėsi į versli-
ninką Petrą Baroną, šalia savo 
sodybos „Barono vila“ augi-
nantį danielius bei teiravosi, ar 
iš tiesų šiuos žvėris jis paleido į 
laisvę ir ar būtent jie daro žalą 
žmonėms. 

„Jeigu Barono danieliai, tai ir 
Barono elniai, Barono varnos, 
Barono gandrai... Kiek suprantu, 
visi gyvūnai, kurie vaikšto laisvė-
je, yra valstybės, bet jei parašysi-
te, kad valstybė – tai aš, kodėl gi 
ne? – juokėsi P. Baronas ir tikino: 
– Mano žvėrys yra mano aptvare, 
jie niekur nelaksto. O jei jie laks-
to lauke, jie – ne mano. Kažkada 
turėjau porą šernų, tai dar dešimt 
metų, išknisus kažkieno laukus, 
girdėjau tą patį, ką ir dabar: šer-
nai Barono. Nesuprantu žmonių 
logikos – ar tai kažkoks malonu-
mas kažką apkaltinti, kad kažkas 
iškniso jų daržą?“

P. Barono teigimu, danielius 
rajone augina ne jis vienas, tad 
nesuprantantis, kodėl yra apkal-
tintas būtent jis.

„Pirma, ne vienas aš danielius 
auginu, antra, jie yra keliaujan-
tys gyvūnai, besidauginantys. 
Natūralu, kad jų padaugėja. 

Su ta moterimi kalbėjau ne 
vieną kartą, sakiau kreiptis į 
aplinkosaugą, rašyti raštą, kad 
atlygintų nuostolius. Tačiau, 
jei teritorija nėra aptverta, ir tų 
nuostolių niekas neatlygins. Jei 
turi daržą, apsitverk ir niekas 
nieko nepadarys. Bet jei esi tin-
ginys... Buvau juos nukreipęs 
ir į medžiotojų būrelį. Kiek ži-
nau, kaip kompensaciją jie buvo 
jiems kumpelį nuvežę. 

Į „Anykštos“ redakciją kreipėsi Sausalaukės kaimo (Svė-
dasų sen.) gyventoja Virginija, kuri guodėsi, kad ramų jos 
ir kaimynų gyvenimą jau treti metai drumsčia danieliai.

Moters teigimu, šie žvėrys yra verslininko Petro Barono, 
kuris danielius augina bene 15 metų. P. Baronas „Anykštai“ 
sakė, kad taip nėra ir būti negali, o Lietuvos medžiotojų 
ir žvejų draugijos Anykščių skyriaus valdybos pirmininkas 
Rimantas Pečkus patarė kreiptis į medžiotojus – nors da-
nielių medžioti šiuo metu negalima, medžiotojai juos gali 
pagąsdinti..

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt
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Buvusi televizorių taisykla virto 
šiuolaikišku baru-klubu Robertas ALEKSIEJūNAS

robertas.a@anyksta.lt

Anykščiuose, buvusio „buitinio“ pastate, toje vietoje, kur 
anksčiau veikė radijo ir televizijos aparatūros taisykla, duris 
atvėrė baras-klubas „Industrija“.

Vos kelis mėnesius veikiantis naujasis baras-klubas klien-
tus stebina neatrastais skoniais bei tapo gaivaus oro gurkšniu 
naktinio gyvenimo mylėtojams – čia plokšteles suka ir publiką 
šokdina geriausi Lietuvos didžėjai.

Savo svajonę plėtoti savo verslą ir turėti barą Žilvinas Pempė 
kartu su drauge Gerda Feiferyte nusprendė Anykščiuose.

Į barą-klubą „Industrija“ renkasi ne tik jaunimas – užsuka ir 
šeimos, senjorai.

„anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33) 60* (66)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00*

Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

atsiimant „anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00

Žinios, esančios arčiausiai Jūsų!

Priimama elektroninė „Anykštos“ ir „Aukštaitiško formato“ prenumerata. Elektroninės prenumera-
tos kaina yra tokia pati, kaip popierinių leidinių. Leidinius pdf formatu gausite į savo kompiuterį. 

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose, www.anyksta.lt, pre-
numerata.lt bei paskambinus (8 381) 59 458 arba 8 686 33 036. Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu 8 700 55 400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“, Gedimino g. 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali 
užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos 
priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 procentų antkainį. 

Nepamirškite užsiprenumeruoti 
II pusmečiui

Užsakant prenumeratą Perlo terminale, 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Žurnalas „aukštaitiškas formatas“
1 numeris – 3 Eur, 2 numeriai – 6 Eur.
Užsisakę „Anykštą“ 6 mėnesių laikotarpiui, žurnalą 
„Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai.

Naująjį barą-klubą „Industrija“ 
įkūrė jauna pora – Žilvinas Pem-
pė ir Gerda Feiferytė. Žilvinas 
– panevėžietis, mokyklos laikais 
persikėlė gyventi į Anykščius, 
mokėsi Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijoje.

„Baigęs mokyklą bandžiau stu-

dijuoti, tačiau tai man nepatiko. 
Išvykau gyventi ir dirbti į užsienį. 
Emigracija prasideda nuo darbo 
fabrikuose ir statybose. Taip nuti-
ko ir man. Gyvenau ir dirbau An-
glijoje, Olandijoje, Danijoje, kur 
dirbau baruose bei naktiniuose 
klubuose“, – pasakojo Ž. Pempė.

Danijoje Ž. Pempė susipažino 
su šiauliete G. Feiferyte. Baigusi 
mokyklą, mergina išvyko į šalį  
studijuoti, porą metų dirbo lietu-
viškoje įmonėje, kuri organizuo-
davo koncertus bei vakarėlius, 
kuriuose pasirodydavo atlikėjai iš 
Lietuvos. 

„Per vieną tokių vakarėlių ir 
susipažinau su Ž. Pempe“, – pasa-
kojo G. Feiferytė.

Į Anykščius pora sugrįžo šių 
metų sausio mėnesį.

„Nusprendėme grįžti į Anykš-
čius, nes čia faina gyventi. Ir gal-
vojome, ko mums čia trūktų? Ką 
veikti vakarais? Juk 20 ar 21 val. 
Anykščiuose tarsi  komendanto 
valanda – daugelis kavinių užsi-
daro, nėr kur nueiti“, – kalbėjo Ž. 
Pempė ir G. Feiferytė.

Kaip pasakojo Ž. Pempė, min-
tis turėti nuosavą verslą ir barą 
jam brendo jau seniai. Šią svajonę 
jis nusprendė įgyvendinti Anykš-
čiuose.

Atidaryti savo barą-klubą reikia 

daug investicijų, tačiau Ž. Pempė 
sakė, kad apie tai, kiek tai jam kai-
navo, nesako net ir artimiausiems 
žmonėms.

„Nesakome, nei kiek investa-
vom, nei kiek uždirbom – geriau 
svetimų pinigų neskaičiuoti. Įkurti 
barą yra viena suma, įkurti klubą 
yra kita suma, o įkurti barą-klubą 
tai yra sudėti tas dvi sumas“, – 
mįslingai kalbėjo Ž. Pempė.

Anot Ž. Pempės, įkurti barą-
klubą Vilniuje ar Utenoje yra 
lygiai tas pats, išskyrus patalpų 
nuomos kainą: „Būtų logiškiau 
tą daryti Utenoje, nes ten dau-
giau gyventojų, bet mes tik iš 
meilės Anykščiams, ten, kur no-
rėtume gyventi ir dirbti, „Indus-
triją“ atidarėmė šiame mieste. 
Nusprendėme nesivaikyti pini-
gų ir daryti tai, ką mylim.“

Patalpas, kuriose įsikūrė baras-
klubas „Industrija“, Ž. Pempė ir 
G. Feiferytė nuomojasi. Pasitei-
ravus, kodėl buvo pasirinktos 
būtent buvusio „buitinio“ patal-

pos, Ž. Pempė kalbėjo, kad jos 
yra gana dėkingoje vietoje.

„Aplinkui praktiškai nėra gy-
ventojų, todėl niekam netrukdo-
me. „Buitinio“ kieme yra erdvi 
automobilių stovėjimo aikštelė“, 
– privalumus vardijo Ž. Pempė.

Beje, įdomus faktas, kad „In-
dustrijoje“ tilptų iki 150 žmonių. 
O štai naktiniai klubai, kuriuose 
anksčiau penkerius metus dirbo 
Ž. Pempė, per naktį sulaukdavo 
nuo 2 iki 4 tūkstančių klientų.

Baro-klubo „Industrija“ patal-
pas įrengė patys Ž. Pempė ir G. 
Feiferytė, jiems taip pat talkino 
ir  interjero profesionalai.

„Pradėjome barą įrenginėti 
sausio pabaigoje. Norėjosi, kad 
jo interjeras būtų gana papras-
tas, tačiau dabar pas mus ateina 
žmonės pasižiūrėti išskirtinai at-
rodančių sienų“, – šypsojosi Ž. 
Pempė ir G. Feiferytė.

Pavadinimą naujajam barui-
klubui galvojo gana ilgą laiką – 
nuo praėjusios vasaros.

„Į galvą šovusius pavadinimus 
užsirašydavome ant lapelio ir po 
to juos skaitydavome savo drau-
gams. Buvo minčių barą-klubą 
pavadinti „Buitinis“, – sakė Ž. 
Pempė.

Pasiteiravus, ar daug vargo 
teko patirti, norint Anykščiuose 
atsidaryti naują barą-klubą, Ž. 
Pempė sakė: „Galvojome, kad 
su licencijom užtruksim, bet ga-
vosi priešingai. Savivaldybėje 
mums labai padėjo“, – kalbėjo 
Ž. Pempė. 

Beje, į savivaldybę baro-klubo 
įkūrėjai dar žada sugrįžti – teiks 
paraišką gauti finaninei para-
mai pagal smulkiojo ir vidutinio 
verslo rėmimo programą.

Baras-klubas „Industrija“ lan-
kytojų akis traukia ne tik savo 
išskirtinio dizaino sienomis, bet 
ir čia sumontuota galinga garso 
bei šviesų technika.

(Nukelta į 9 psl.)
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Buvusi televizorių taisykla virto šiuolaikišku baru-klubu
(Atkelta iš 8 psl.)

„Mūsų turimos garso kolonelės 
yra skirtos 150 kv. m. patalpoms, 
o „Industrija“ užima 62 kv. m, tai-
gi galime išnaudoti tik mažiau nei 
pusę turimų garso pajėgumų“, – 
sakė Ž. Pempė.

Baro-klubo „Industrija“ lanky-
tojai vargu, ar kada galės ragauti 
tradicinių cepelinų ar srėbti šalti-
barščius. Meniu čia – išskirtinis.

„Klientams siūlome paragauti 
azijietiškų, japoniškų išgarintų 
burgerių. Turime havajietiškų,  
meksikietiškos virtuvės patieka-

lų“, – intrigavo Ž. Pempė. Beje, 
„Industrijoje“ alkio kirminą nu-
malšinti galima net ir vėlyviausią 
vakarą.

„Industrijos“ įkūrėjas Ž. Pempė 
pasakojo apie barą-klubą jau su-
laukęs neįprastų klausimų.

„Ateina vienas žmogus, bute-
lis dar kišenėje ir klausia, ar čia 
„načnykas“? Dar teiraujasi, ar  
„paėst“ turim. Teko mandagiai 
pasiūlyti pasieškoti kitos vietos. 
Ne, „Industrija“ yra ta vieta, kur 
gali ateiti, pabendrauti, pažaisti 
stalo žaidimų. Pas mus užsuka la-
bai įvairi publika – 20-mečiai su 

50-mečiais tėvais. Turim kelias 
garbaus mažiaus klientes, kurios 
kiekvieną savaitę ateina ragauti 
deserto“, – pasakojo Ž. Pempė, 
pasidžiaugdamas, kad penktadie-
niais ir šeštadieniais bare-klube 
žmonių būna pilna, o kai kurie 
klientai atvyksta net iš aplinkinių 
rajonų.

Po 10 metų pertraukos į Lietuvą 
grįžęs Ž. Pempė sakė pastebėjęs, 
kad labai pasikeitęs žmonių men-
talitetas: „Esu daug metų nakti-
niuose klubuose dirbęs, bet nesu 
matęs draugiškesnių klientų, nei 
Anykščiuose. Bokalą sudaužo, 

šukes atneša. Danijoje nebūdavo 
savaitgalio be konfliktų ir ašarų.“

Nors „Industrija“ dar veikia vos 
keletą mėnesių, Ž. Pempė ir G. 
Feiferytė jau kuria planus, ką ba-
ro-klubo klientams pasiūlyti nau-
jo. Planuoja rengti protmūšius, 
pokerio turnyrus, pakviesti į kon-
certus, pasvajoja ir apie lauko te-
rasą vidiniame „buitinio“ kieme.

„Anykščiuose mėgstama saky-
ti, kad nėra darbo vietų ir nėra, ką 
veikti. Tai mes jau bent padarysi-
me, kad būtų ką veikti“, – žadėjo 
bent kelias naujas darbo vietas 
įkūręs Ž. Pempė.

Žmonės spaudžia keisti koplyčios teritorijos projektą

(Atkelta iš 3 psl.)

Anykščių A. Baranausko ir A. 
Vienuolio-Žukausko memo-
rialinio muziejaus direktorius 
Antanas Verbickas kalbėjo, 
kad reikia žiūrėti į prioritetus: 
„Kas svarbiau – ar žmonės, ku-
rie čia vaikšto, ar tie keli ge-
riantys. Pagaliau, jei uždarysi 
šitą teritoriją, jie gers kitur. 
Kelias – ne tas. Aš ir už tai, 
kad medžius  kiek įmanoma, 
reikia saugoti.“

Aistras kiek apramino į dis-
kusiją įsitraukęs Anykščių rajo-
no savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis, kuris teigė, jog projektas 
buvo pradėtas vykdyti senosios 
rajono valdžios ir, jei tik būtų 
jo valia, jis koplyčios teritori-
joje nieko nekeistų: „Niekam 
nemeluoju, jei būčiau buvęs 
tuo metu, prieš pirkimą, būčiau 
prieš šitą pirkimą, kuris buvo 
pasirašytas prieš rinkimus. 

Aš palikčiau čia nieko neda-
rant, o tvarkyčiau miesto parką 
ir investuočiau pinigus į mies-
to parką, kad ten būtų gražu ir 
tvarkinga. Tačiau dabar nete-
sybos gali kainuoti tokią pačią 
sumą, kokie yra rangos darbai. 
Mes taškom pinigus vėjais, o 
projektai trys metai nebuvo 
pradėti. Dirbant meru, galiu 
pažadėti, kad visi darbai bus 
prižiūrėti, vyks monitoringas. 
Man šita teritorija labai patin-
ka, čia yra savitumas, sakra-

lumas. Iš praktikos suprantu 
šiek tiek apie medžius, jie yra 
sužaloti, netinkamai genėti“, – 
kalbėjo K. Tubis. Paklaustas, ar 
savivaldybės biudžete galima 
rasti pinigų medžiams prižiū-
rėti, meras K. Tubis pažadėjo, 
jei tai būtina, biudžetą dėl to ir 
pakeisti. 

Gamtos mylėtoja, aktyvi 
anykštėnė Evelina atsinešė hu-
manitarinių mokslų daktarės, 
menotyrininkės, Vilniaus Dai-
lės akademijos Kauno fakulteto 
dėstytojos Jolantos Zabulytės 
laišką, kuriame rašoma: „Tenka 
apgailestauti, kad 2019 m. dau-
gumos sukritikuota koplyčios 
erdvės rekonstrukcijos idėja vėl 
sugrįžo su tuomet gyventojų ne-
priimtais pasiūlymais – iškirsti 
dalį brandžių medžių, teritoriją 
aptverti metaline tvora, trinke-
lėmis dengti takus. Ar tikrai to 
reikia? Ar buvo apklausiami gy-
ventojai dėl visumos ir atskirų 
šio projekto punktų būtinumo? 
Neteko tokios viešos apklausos 
matyti, nors tai juk daroma ne 
tik dėl miesto įvaizdžio, bet ir 
žmonių, ar klystu? Ar šiandien 
svarbu tik įsisavinti pinigus? O 
jei įsisavinti, tai gal derinant su 
žmonėmis? Juk savivalda pagal 
žodžio esmę yra tai, kad patys 
save valdome, tad svarbių (ir 
finansiškai brangių) sprendimų 
priėmimuose žmonių nuomo-
nė turėtų sudaryti didžiąją dalį. 
Taip yra kai kuriose Europos 

valstybėse, viena jų – kaimyni-
nė Lenkija. Tad gal mokykimės 
iš gerų pavyzdžių?

Buvusio tuometinio susi-
rinkimo koplyčioj metu ilgai 
buvo diskutuota dėl medžių ir 
tvoros, ir vieningai pritarta jų 
išsaugojimui. Dabar vėl norima 
kirsti senuosius medžius, kurių 
Lietuvos miestuose, o ir Anykš-
čiuose, vis mažėja. <...> Kita 
vertus – tai buvę kapinės, šven-
ta erdvė, o medžiai jose nuo se-
niausių laikų buvo neliečiami, 
nes tikėta, kad tai mirusiųjų pa-
saulio savastis. O mes atsivėdė-
ję naikiname tai, kas tiek amžių 
buvo brangu. Jei medis serga, 
reikia padėti jam gydant, o ne 
problemą spręsti kirviu – juk kai 
žmogui skauda dantį, nekertam 
visos galvos! Tad išmintinga 
būtų ne visai sveikus medžius 
nuolat gydyti – tam tikrai šimtų 
tūkstančių mokesčių mokėtojų 
pinigų nereikia, o gamta ir at-
einančios kartos tik padėkos! 
<...> Dabar vėl „atgimė“ brangi 
metalinė tvora. Kam? Nuo ko 
tveriamasi? Nuo miestiečių? 
<...> Ji grubiai atitvers šią ža-
lią erdvę nuo kelio ir tuo pačiu 
nuo koplyčios teritorijos maty-
mo lauko, o tai suardys dabar 
jau esantį vientisą vaizdą, kai 
einant ar važiuojant gatve akis 
patraukia ne tik pastatas, bet ir 
visa jos žalioji erdvė, t. y. visu-
ma. Jei būtų neaukšta, tik šoni-
nes teritorijos puses įrėminanti, 

bet ne nuo gatvės uždaranti gy-
vatvorė, ji kontrasto nesukurtų. 
Dėl takų. Jei jie atrodo pasenę 
ir nepatogūs žmonėms, galima 
keisti trinkelėmis, tik vėlgi – 
ar buvo gyventojų apklausa? 
Ar tai tik noras kažką brangiai 
keisti? Tiesą sakant, nemanau, 
kad ir čia yra būtinybė. Jei kam 
teko būti Romoje, kuri yra am-
žinas turistų miestas ir gyvena 
didele dalimi tik iš jų srautų, 
gal pastebėjote, kad visur, net 
prie lankomiausių objektų, 
niekur nėra šiuolaikinių trinke-
lių,  nors juk galėtų nemenkai 
suskilinėjusį paprastą asfaltą 
keisti turistams patogesne dan-
ga. Bet tada Roma būtų nebe ta 
Roma, nes kiekviena dabarties 
invazija keičia per šimtmečius 
susiformavusį miesto veidą. 
Ar to mums reikia? Nemanau. 
Tad jei takų danga nėra pavo-
jinga gyvybei, tik dėl esteti-
nio ar šiuolaikinio vaizdo jos 
keisti tikrai nereikėtų. Juolab, 
kad nepigi trinkelizacija ypač 
madinga Lietuvoje – visur tos 
pačios trinkelės, visur tokios 
pačios „nuogos“ parkų ir aikš-
čių erdvės. Tai jau turim ir 
Anykščiuose, – Tilto gatvės re-
konstrukcijos atvejis – akivaiz-
dus visuotinės trinkelizacijos 
pavyzdys, sukeliantis apmaudą 
matant senųjų pastatų „įkalini-
mą“ trinkelių ir asfalto dykynė-
je. Eilėje link trinkelinių plynių 
gimties ir A. Vienuolio, ir A. 

Baranausko muziejaus teritori-
ja... Gal bent koplyčios erdvę 
palikim ramybėje, nes niekur 
kitur tokios nėra, o trinkelėmis, 
iškirstais medžiais ir tvoromis 
nei sau, nei kitiems nebūsim 
įdomūs – tokie pat beveidžiai, 
kaip ir miestai kiti... <...> Mies-
to erdvės nėra jau tokios pras-
tos, o tikrai jaukios, jau įprastos 
ir talpinančios įvairių kartų pri-
siminimus, tad rekonstrukcijos 
(ir dar tokios brangios!) nėra 
gyvybingai būtinos. Jei pa-
grindinis dėmesys ir lėšos bus 
skiriamos tik paviršiaus kaitai, 
„džiaugsimės“ tik brangiomis 
trinkelėmis bei tvoromos spar-
čiai tuštėjančiame mieste...“ – į 
Jurzdiko bendruomenės kreipi-
mąsi reagavo susitikime nega-
lėjusi dalyvauti menotyrininkė 
dr. J. Zabulytė.  

Diskusijų metu buvo nuspręs-
ta projektą pakoreguoti – išsau-
goti medžius bei veją, taką. Kai 
projektas bus pakoreguotas, 
bendruomenė bei savivaldybės 
atstovai sutarė vėl susitikti ir 
diskutuoti. 

Anykščių koplyčios teritori-
jos renovacijos projekto kaina 
– 325 tūkst. 735 Eur, projektas 
buvo pradėtas dar 2019 metais, 
tačiau dėl gyventojų nepasiten-
kinimo sustabdytas. Šį projektą 
atliko UAB „EKSPLOIT“, o 
projekto vadovė – Dalia Kriau-
čiūnienė. Rangovas – UAB 
„Kelių priežiūra“.

Dešimtys anykštėnų, tarp kurių buvo ir gamtosaugos aktyvistė Monika Peldavičiūtė, keliautojas 
Vladas Vitkauskas, aktyviai domėjosi koplyčios teritorijos sutvarkymo projektu.

Jurzdiko seniūnaitė Irena Vaitkienė (dešinėje) apie koplyčios 
projekto pristatymą gyventojams sužinojo iš „Anykštos“.

dirbu sau
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Lotynų Amerikos platy-
bėse. 1 d. Patagonija 
13:00 Neaprėpiama Afrika 
13:55 Agatos Kristi Hjersonas 
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Premjera. Sisi. Istorinis 
serialas. N-14
21:55 Myliu tave iki dangaus. 
Romantinė komedija. N-14
23:30 Agirė, Dievo rūstybė. 
Drama. N-14
01:05 Daddy Was A Milkman 
su orkestru

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:00 Ponas Magu 
07:20 Tomas ir Džeris 

07:40 Munis. Mažasis Mėnulio 
globėjas. Animacinis f.
09:25 Nensė Driu ir paslėpti 
laiptai. Nuotykių f.   
11:15 Bėgimas džiunglėse. 
Nuotykių komedija
13:20 Gamtos jėgos. 
Romantinė komedija
15:30 Atostogos prancūziškai. 
Komedija
17:20 Teleloto 
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Transformeriai. Tamsioji 
Mėnulio pusė. Veiksmo f.    
22:35 Kingsman. Slaptoji tar-
nyba. N-14. Veiksmo komedija

06:00 Grufas 
06:25 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai
09:00 Sinbadas. Septynių jūrų 
legenda 
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:00 Vasara Imenhofe 
14:15 Mano mergytė
16:35 Auklė pagal iškvietimą 
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Metam monetą
21:00 Olimpo apgultis. N-14
23:25 Stiuardas Laris Gejus. 
N-14
01:35 Bėgantis labirintu. N-14

06:25 Pričiupom! 

07:00 Didysis Džimio bičių 
gelbėjimas 
08:00 Miško atspalviai 
08:30 Tauro ragas 
09:00 Baltijos galiūnų komandų 
čempionatas
10:00 Nilas. Didingoji upė 
11:10 Paskutiniai koralinių rifų 
gyventojai 
12:20 Kaupikai 
13:20 Iškvietimas 
14:20 Herbas ar skaičius
15:25 Ekstrasensų mūšis 
17:40 Didžiausios pasaulio 
paslaptys
19:30 FTB (FBI IV) 
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Jupiterė. Pabudimas. 
Veiksmo f.
01:00 Numeris 44. N-14. 
Trileris

06:25 Praeities kartų liudytojai
06:55 Mylėk savo sodą 
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Gaminame namie su 
Reičele Alen 
13:30 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. N-14
23:05 Vaiduoklių miestas. 
N-14. Romantinė komedija
01:10 Išmokyk mane mylėti. 
N-14. 2015 m. Drama 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Peliukai Muškietininkai
07:20 Monstriukų mokyklėlė 
07:55 Edmundas ir Liusė
08:20 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 
08:45 Trolių Mumių slėnis 
09:30 Teodosija
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias 
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:40 Superherojų mokykla 
14:15 Bebė ir Tina. Visiška 
suirutė. Filmas šeimai
16:00 Ieškok manęs Paryžiuje 
16:50 Kernavės archeologinė 
vietovė. Dok. f.
17:00 Stambiu planu
18:00 Knygų savaitė 2023
19:00 Kęstutis Vaiginis ir Šv. 
Kristoforo kamerinis orkestras
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Vasarojimas su opera
21:25 Gaetano Donizetti. Pulko 
duktė. Opera
23:40 Folkloro ansamblis 
Platelē. Dok. f.
00:50 Myliu tave iki dangaus. 
Romantinė komedija. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nukalta ugnyje
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 

11:00 Antinų dinastija 
12:05 Sandėlių karai 
12:45 Arabijos pragaras 
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI Optibet A 
lygos rungtynės Kauno Žalgiris 
– FA Šiauliai
20:00 Sandėlių karai 
20:50 TIESIOGIAI Pasaulio 
vaikinų (U-19) krepšinio čempi-
onatas. Finalas
22:50 Žinios
23:40 Sportas
23:45 Orai
23:50 Šeima. N-14 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Partizanų keliais 
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Grilio skanėstai
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Likimo vingiai 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Žudikų pėdsakais 
21.30 24/7
22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Likimo vingiai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Orijaus kelionių archyvai
09:00 8-osios tarptautinės 
vandenlenčių varžybos “Red 
Bull WakeDuel 2023”
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Nusipelnę Lietuvai 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Nuostabieji šunys 
21:00 Nuostabieji šunys 
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archyvai
01:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Svečiuose Nomeda
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai 
22:50 Fortūnos lobiai. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja 
01:00 LRT radijo žinios

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Kvailių nėra. N-14. 
Romantinė komedija
00:45 Šviežias kraujas. 
Veiksmo serialas
01:45 Kingsman. N-14. 
Veiksmo komedija

06:00 Triukšmingi namai
06:30 Kung fu panda
07:05 Slibinų dresuotojai
07:35 Bailus voveriukas 
08:10 Kosminis šuo ir turbo 
katinas 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 Apkaltinti meile 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai
22:30 Šeimos susitikimas
00:45 Naktinis vadybininkas. 
N-14
02:05 Kobra

06:00 Kalnietis 

07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Lūžio taškas. Veiksmo f.
23:10 Juodasis sąrašas 
00:10 Jupiterė. Pabudimas. 
Veiksmo f.

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Paslaptingas kelias. 
N-14
23:25 Prancūziška žmogžu-
dystė. N-14
01:30 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Moterų gatvės
08:30 Fokusas
09:05 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimyne? 
12:00 Nuostabios mintys 
12:50 Kūrybingumo mokykla
13:00 Perspektyva. 
Fotografijos menas ir kasdie-
nybė
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Sveikinimų koncertas
15:45 Berlyno policija 
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Veranda
19:30 Vikingų karė. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumentika. 
Davidas Bowie. Paskutiniai 
penkeri metai 
22:35 Viltis abipus Atlanto
23:05 Sisi. Istorinis serialas 
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
01:35 Svarbi valanda 

06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 
08:30 Metam monetą 
10:00 Atsargiai - šeima! 

10:30 Simpsonai
11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Bolivija. Kokos pėdsa-
kais 
21:00 6 dienos. N-14
23:00 Selekcininkė. Siaubo 
f. S
01:10 Skorpionas. Drama, 
veiksmo f. 

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Laukinis 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Misija - vasara
19.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris

22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Misija – vasara
23.30 00 Laukinis 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Jūs rimtai? 
07:30 Šiandien kimba 
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Pas Editą
09:30 Laukinės kelionės
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Aurimo būstas
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi
14:30 Krepšinio zona
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Pakvaišę dėl grožio 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą
23:05 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:00 Zip vasaros šou (1)
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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2023 m. liepos 1 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Stilius
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Fortūnos lobiai. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki...
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Sutramdyti žirgai. N-14. 
Veiksmo f. 
00:35 Šviežias kraujas 
01:35 Kvailių nėra. N-14. 
Romantinė komedija

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai
20:30 Apkaltinti meile 
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Juodosios raganos metai. 
N-14
00:25 Hamiltonas. Drama. N-14
01:35 Kobra 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Jūrų pėstininkas. 
Veiksmo f.
22:45 Lūžio taškas 
00:55 Nusirenk. S
01:25 Greitojo reagavimo būrys 

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Keliautojas. N-14
22:55 Paslaptingas kelias. N-14
01:20 Kriminalinių tyrimų sky-

rius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Stilius
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Draugiška Lietuva. 
Rietavas
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Folkloro ansamblis 
Platelē
13:10 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
13:40 Pasivaikščiojimai
14:10 Duokim garo! 
15:20 Mano pasas meluoja
15:45 Berlyno policija
16:35 Veranda
17:05 Vikingų karė. Dok. f.
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Paveldas. Dokumentinis 
serialas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 1 000 pasaulio stebuklų 
23:30 Mano pasas meluoja
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 
08:30 Aš – ralistas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 

11:30 Moderni šeima
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Kitas pasaulis. Vietnamas 
21:00 Prezidento lėktuvas 2 
22:50 Elementaru 
23:50 Pajėgos. N-14
01:00 Skorpionas. Drama, 
veiksmo f.  

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Misija - vasara
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Klausimėlis
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris 
22.50 Sportas
22.58 Orai

23.00 Klausimėlis
23.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
00.30 Pėdsakas
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Pakvaišę dėl grožio 
09:30 Duok leteną 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:00 Zip vasaros šou 
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva. 
Marcinkonys
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai
22:50 Fortūnos lobiai. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Veranda
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva. 
Marcinkonys

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 

15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Godzila. N-14. Fantastinis 
nuotykių f.
00:55 Šviežias kraujas 
01:55 Sutramdyti žirgai. N-14. 
Veiksmo f.

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:30 Apkaltinti meile
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Debesų žemėlapis. N-14
02:05 Kobra 

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriausia

08:20 Apuokas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Taikdarys. N-14. Veiksmo 
trileris
23:35 Jūrų pėstininkas 6. Atkakli 
kova. N-14. Veiksmo f.
01:20 Nusirenk. S

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Keliautojas. Leidimas iki 
vidurnakčio. N-14
00:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto
13:30 Euromaxx
14:00 Pažaislio muzikos festiva-
lis 2022
15:35 Kūrybingumo mokykla
15:45 Berlyno policija
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Paveldas
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Čia – kinas
19:30 Taivano skaitmeninė de-
mokratija. Dok. f.
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Muzika Art Deco
22:25 Grupės Kamanių šilelis 
koncertas
23:10 Legendos. Šiandien ir 
visados 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija. 
Realybės dokumentika
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai  

18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Kitas pasaulis. 
Vietnamas
21:00 Bibliotekininkas 3: Judo 
taurės prakeiksmas
23:00 Elementaru 
23:55 Pajėgos. N-14
01:05 Skorpionas. Drama, 
veiksmo f. 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Pokalbiai prie jūros
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Stop juosta
23.30 Žmogžudystė iš pirmo 

žvilgsnio 
00.30 Pėdsakas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Aurimo būstas 
09:30 Automobilis už 0 Eur
10:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite 
ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Bandom Palangą 
23:10 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
00:10 Zip vasaros šou 
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 07 04

trečiadienis 2023 07 05



2023 m. liepos 1 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 07 07

ketvirtadienis 2023 07 06

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Dviračio žinios
06:30 Draugiška Lietuva. 
Marcinkonys
07:30 Troliai. Animacinis f.
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios. Orai
09:35 Labas rytas, Lietuva
10:00 Valstybės apdovanojimų 
įteikimo ceremonija. Tiesioginė 
transliacija iš LR Prezidento 
rūmų
11:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Žinios. Orai
11:35 Labas rytas, Lietuva
12:00 Valstybės vėliavų pakėli-
mo ceremonija. LR Prezidento 
Gitano Nausėdos kalba. 
Tiesioginė transliacija iš Simono 
Daukanto aikštės Vilniuje
13:00 Valstybės diena. Šv. 
Mišios iš Vilniaus šv. vyskupo 
Stanislovo ir šv. Vladislovo ar-
kikatedros bazilikos. Tiesioginė 
transliacija
14:00 Tadas Blinda. Pradžia. 
Drama
15:50 Kernavės archeologinė 
vietovė. Dok. f.
16:00 Maišelis su stikliniais rutu-
liukais. Drama
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Mano Lietuva
19:30 Tautiška giesmė aplink 
pasaulį. Iškilminga Triumfo 
eisena nuo Aušros vartų iki 
Valdovų rūmų ir šventinis kon-
certas Katedros aikštėje. Ved. 
Eglė Daugėlaitė. Tiesioginė 
transliacija
20:55 LR Prezidento Gitano 
Nausėdos kvietimas giedoti 
Tautišką giesmę. Tiesioginė 

transliacija 
21:00 Tautiškos giesmės giedoji-
mas Lietuvoje ir visame pasauly-
je. Tiesioginė transliacija
21:15 Panorama
21:37 Sportas. Orai
21:45 Vaidas Baumila. Apžavai
23:15 Fortūnos lobiai. N-14
00:15 Euromaxx
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Gimę tą pačią dieną

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Manu. Gimęs skraidyti 
08:15 Tomas ir Džeris
09:30 Smurfai 2. Animacinis f.
11:35 Kaukė. Veiksmo komedija
13:40 Fantastiniai gyvūnai
16:25 Smokingas. Veiksmo 
komedija
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Importinis jaunikis. 
Komedija. Lietuva
21:40 Ir visi jų vyrai. N-14. 
Komedija. Lietuva
00:00 Pasaulinis karas Z. N-14. 
Veiksmo trileris

06:20 Raudonbatė ir 7 nykštukai 
08:00 Sinbadas. Septynių jūrų 
legenda 
09:40 Auklė pagal iškvietimą 
11:30 Šuns dienos
13:55 Paslaptingas sodas
16:05 Narnijos kronikos: Aušros 
užkariautojo kelionė
18:30 TV3 žinios
19:30 TIESIOGIAI Karaliaus 
Mindaugo iššūkis. Himno gie-

dojimas
22:00 Artūras ir Merlinas. 
Kameloto riteriai. N-14
23:50 Olimpo apgultis. N-14
02:20 Kobra 
03:30 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
04:40 Jausmų audros

06:30 Keisti gyviai
07:40 Besišypsantis dramblys 
08:45 Užmirštieji Malaizijos 
miškai 
09:55 Banginio liudijimas 
11:05 Paslaptingas varlių pa-
saulis 
12:20 Sutrikusi mafija. Komedija
14:25 Aeroplanas. Romantinė 
komedija
16:15 Forestas Gampas. Drama
19:10 Visiškai slaptai. Veiksmo 
komedija
21:00 Armagedonas. Katastrofų 
filmas
00:00 Taikdarys. N-14. Veiksmo 
trileris

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas
11:00 Be namų negerai
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 

Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
pinigai. N-14
22:55 Keliautojas. Leidimas iki 
vidurnakčio. N-14
00:50 Kriminalinių tyrimų skyrius 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva. 
Marcinkonys
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:00 Šokis svajonės ritmu. 
Romantinė drama
10:40 Radviliada. Vaidybinis f.  
12:05 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Veranda
13:30 Vasarojimas su opera
13:55 Gaetano Donizetti. Pulko 
duktė. Opera
16:10 Folkloro ansamblis 
Platelē. Dok. f.   
17:20 Vienos filharmonijos 
orkestro 2023-iųjų vasaros kon-
certas Šėnbruno pilyje
19:00 LRT OPUS pilnatis
19:30 Skrydis per Atlantą. 
Istorinė drama
21:15 Panorama
21:37 Sportas
21:45 3 minutės iki kino 
21:48 Elito kinas. Kita vilties 
pusė. Drama. N-14
23:30 Pasivaikščiojimai
24:00 DW naujienos rusų kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija
01:35 LRT OPUS pilnatis

05:40 Havajai 

07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Kitas pasaulis. Vietnamas 
21:00 Džonas Vikas. N-14
23:10 Elementaru
00:05 Pajėgos. Detektyvas. N-14

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 B. Dambrauskaitės kon-
certas
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija 
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Būsto anatomija
19.00 A. Raudonikio koncertas 
Nebaigta daina
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 

21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Būsto anatomija
23.30 Meilė lietuje
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Bandom Palangą 
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Laukinės kelionės 
10:30 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
11:00 Orijaus kelionės
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionės
13:00 Egzotiniai keliai
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
16:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Sporto baras 
21:00 Aurimo būstas
21:30 Atrask Latviją Su Gabriele 
ir Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenolo
22:35 Bandom Palangą 
23:05 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
00:00 Zip vasaros šou 
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT Radijo ringas
12:15 Draugiška Lietuva. 
Marcinkonys
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas
22:15 Norvegiškos lenktynės. 
Veiksmo komedija
23:50 Rozos vestuvės. 
Komedija. N-14
01:30 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis 
21:00 San Andreas. Veiksmo 
ir nuotykių f.
23:15 Šūvis pro šalį. Veiksmo 
f.
01:00 Interviu su diktatoriumi. 
S. Komedija

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda
07:10 Slibinų dresuotojai
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Pūkuota agentė. 
Animacinis f. 
21:15 Bėgantis labirintu 2. 
N-14
23:55 Viską prisiminti. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:20 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija

18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Baudėjas. Karo zona. 
N-14. Veiksmo f.
23:35 Armagedonas. 
Katastrofų f.

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Be namų negerai 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
N-14
23:05 Purpurinės upės. 
Juodasis mėnulis, N-14. 
Detektyvas
01:10 Šteiro nusikaltimai. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Knygų savaitė 2023. 
700 istorijų Vilniui
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Svečiuose Nomeda
08:30 Menora

09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
14:00 Kęstutis Vaiginis ir Šv. 
Kristoforo kamerinis orkes-
tras 
15:30 Kelionių atvirukai
15:45 Berlyno policija 
16:35 Vilnius 700. Muzikinė 
kelionė laiku
17:05 Taivano skaitmeninė 
demokratija
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Bendrom jėgom
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Europos kinas. Ela 
Šion
22:30 Premjera. Olegas. 
Vaid. f. N-14.
00:15 Kita vilties pusė. 
Drama 

05:40 Havajai 
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Farai
21:00 Žinios
21:50 Sportas
21:55 Orai
22:00 Pavogtas pasimaty-
mas. N-14
23:50 Džonas Vikas. N-14  

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Paslaptys 
09.00 Kuriantys Lietuvą 
09.30 Misija – vasara
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Partizanų keliais 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Neatrasta Rusija
17.00 Meilė lietuje 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Ūkininkas Jurgis
19.00 Azija 3600
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Pokalbiai prie jūros
23.30 Meilė lietuje
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 

(k)
08:30 Bandom Palangą
09:00 Sporto baras 
10:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
17:55 Kenoloto
18:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:00 Zip vasaros šou 
19:30 Bandom Palangą 
20:00 Pas Editą
20:30 Laukinės kelionės 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Bandom Palangą 
23:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
01:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
02:05 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
03:00 Bandom Palangą 
03:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas – žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 07 08

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kelionių atvirukai 
06:20 Gimę tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2 
12:55 Brazilijos smaragdinė 
oazė. Dok. f.    
13:55 Jaunasis Morsas
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Aukšto blondino juodu 
batu sugrįžimas. Komedija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Vido Bareikio šou 
Reivas su orkestru
22:30 Ela Šion. Draminis 
serialas 
24:00 Norvegiškos lenktynės. 
Veiksmo komedija
01:35 Riedėjo gniūžtė į pietus. 
Dok. f.

06:00 Beprotiškos linksmybės
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:00 Ponas Magu 
07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
08:00 Moko nuotykiai 
08:20 Tomas ir Džeris 
08:50 Beprotiškos melodijos
09:05 Medžioklės sezonas ati-
darytas. Animacinė komedija 
10:40 Kosminis krepšinis. 
Komedija
12:25 Superšuo. Veiksmo 
komedija

14:10 Gelžkelio tigrai. 
Veiksmo ir nuotykių komedija
16:50 Kietas šnipas. Komedija 
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Monstrų šeimynėlė 2. 
Animacinis f.
21:35 Faras be baimės. N-14. 
Komedija
23:25 Seks video. S. 
Romantinė komedija 
01:20 San Andreas. Veiksmo 
ir nuotykių f. 

06:00 Slibinų dresuotojai
06:30 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga 
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai
08:30 Simpsonai
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Laukinė Brazilija
12:40 Kengūriukas Džojis
14:40 Užsispyrėlės sutram-
dymas 
16:35 Armijoje
18:30 TV3 žinios
19:20 TV3 sportas
19:27 TV3 orai
19:30 Greitis 
21:55 Svajonių šalis. N-14
00:00 Fanatikė. Trileris. N-14
01:55 Debesų žemėlapis. 
N-14

06:15 Keisti gyviai
07:25 Didysis Džimio bičių 
gelbėjimas

08:30 Pričiupom! 
09:30 Kaupikai 
10:30 Besišypsantis dramblys 
11:35 Užmirštieji Malaizijos 
miškai 
12:45 Kaupikai 
13:45 Iškvietimas 
14:50 Ekstrasensų mūšis 
17:35 Didžiausios pasaulio 
paslaptys
19:30 Kaukės
22:10 Self/less. N-14. 
Veiksmo trileris
00:30 Amerikietiškos imtynės 

06:10 Praeities kartų liudytojai
06:40 Sodininkų pasaulis
08:00 Kriminalinių tyrimų 
skyrius 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:35 Mylėk savo sodą 
14:40 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Mirtis kalnuose 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Natūrali atranka. 
N-14. Detektyvas
22:55 Aušros pažadas. N-14. 
Biografinė drama
01:35 Brokenvudo paslaptys. 
N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Keliaujanti laiku
07:25 Auksinis protas
08:30 Gyventi kaime gera

09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Nežinomi žmonės
10:00 Kas geresnio, kaimyne?
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Perspektyva
14:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Premjera. Viltis abipus 
Atlanto
16:00 Euromaxx
16:30 Veranda
17:00 Nuostabios mintys 
18:00 Riedėjo gniūžtė į pietus. 
Dok. f.
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Kasparas Hauzeris. N-14
22:45 Aukšto blondino juodu 
batu sugrįžimas. Komedija
00:05 Rozos vestuvės. 
Komedija. N-14

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Aš – ralistas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
12:45 Arabijos pragaras
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 

19:00 Geriausi vilkikų vairuo-
tojai 
20:00 Bearas Gryllsas. 
Laukinis iššūkis žvaigždėms
21:00 Žinios
21:50 Sportas
21:55 Orai
22:00 Non-Stop. N-14
00:15 Prezidento lėktuvas 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Pokalbiai prie jūros
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Atėjo… Sabas. 1 d.
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai

08:00 Orijaus kelionių archy-
vai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Laukinės kelionės
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Aurimo būstas 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai
17:30 Egzotiniai keliai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai
18:30 Orijaus kelionių archy-
vai
19:00 Camino Lituano. Žygis 
įkvėptas Lietuvos 
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Bandom Palangą 
20:30 Bandom Palangą 
21:00 Bandom Palangą 
21:30 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Egzotiniai keliai
00:35 Orijaus kelionių archy-
vai
01:05 Orijaus kelionių archy-
vai
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

UAB „Anykščių šiluma“ informacija
Patvirtinta šilumos ir karšto vandens kaina 

liepos mėnesiui.

Šilumos kaina su pridėtinės vertės mokes-
čiu:

gyventojams – 9,83 ct/kWh 
juridiniams asmenims – 10,91 ct/kWh

Karšto vandens kaina su pridėtinės ver-
tės mokesčiu:

gyventojams – 9,78 Eur/m3

juridiniams asmenims – 10,85 Eur/m3
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per „anykštą“ galite pasveikinti savo artimuosius vestuvių, jubiliejų ar 
kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai. Tel. pasiteirauti (8 381) 59458; 8 686 33 036. 

El.p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Skelbimus galite įdėti ir į 
portalą anyksta.lt

Asmeninio skelbimo 
kaina:

7 Eur –7 dienos; 
12 Eur – 14 dienų.

įvairūs

Kaip taupyti šilumą?
UAB „Anykščių šiluma“ nuo pat 2022–2023 metų šildymo sezono pabaigos intensyviai 

dirba, kad užtikrintų patikimą šilumos gamybą bei tiekimą ateinantį šildymo sezoną. Vie-
nas iš pagrindinių darbų – šilumos tiekimo trasų bandymas ir remontas. Kadangi nemaža 
dalis trasų yra senos, remonto metu visada prioritetą teikiame pilnam trasos atkarpos pa-
keitimui nauju vamzdynu, nei seno vamzdyno remontui. Kodėl? Todėl, kad naujas vamzdis 
yra pramoniniu būdu izoliuotas ir atitinka šiuolaikinius reikalavimus, o tai yra tiesioginis 
kelias į šiluminės energijos patikimą tiekimą ir taupymą. 

2023 metais UAB „Anykščių šiluma“ į trasų remonto darbus ir atnaujinimą investuos 
apie 12 000 eurų. Darbai jau atlikti Svėdasų miestelyje, Anykščių miesto Ažupiečių ir Švie-
sos gatvių kvartaluose bei planuojami Kavarsko mieste. Visus darbus UAB „Anykščių ši-
luma“ atlieka savo lėšomis ir pajėgumais.

Kviečiame gyventojus taip 
pat prisidėti prie šiluminės 
energijos taupymo, siekiant 
mažinti klimato kaitą ir sąs-
kaitas už šildymą bei karštą 
vandenį. Pateikiame keletą 
patarimų, į ką reikėtų atkreip-
ti dėmesį savo gyvenamajame 
būste: 

Jūsų pastato būklė turi • 
tiesioginės įtakos suvarto-
tam šilumos kiekiui. Atli-
kus kompleksinę renovaciją 
(apšiltinus namą, atnaujinus 
pastato šilumos ir karšto 
vandens sistemas), ženkliai 

sumažėtų šiluminės energi-
jos suvartojimas, o sąskaitos 
už šildymą sumažėtų beveik 
dvigubai.

Jei Jūsų namo gyven-• 
tojai neplanuoja atlikinėti 
renovacijos, kiekvienas tau-
pykite energiją savo butuose 
individualiai. Mažiau suvar-
totos šiluminės energijos = 
mažesnės šildymo sąskaitos. 
Kaip tą padaryti? Sandarinti 
langus (dar tikrai yra butų, 
turinčių ir medinius langus), 
reguliariai reguliuoti ir pri-
žiūrėti sandarinimo tarpines 

plastikiniuose languose, 
patalpas vėdinti intensyviai 
bet trumpai, įsirengti šilumą 
atspindinčius ekranus už ra-
diatorių.

Jei Jūs gyvenate dau-• 
giabutyje ir matote, kad 
Jūsų namo rūsyje yra nepil-
nai izoliuotų vamzdynų ar 
jų elementų, informuokite 
UAB „Anykščių šiluma“ 
darbuotojus.

Rūpinkitės bendrųjų • 
patalpų priežiūra. Nemažai 
šiluminės energijos „pabė-
ga“ per nesandarias, kartais 

paliktas atviras laiptinės ar 
rūsio duris bei nesandarius 
rūsio patalpų langus.

Karšto vandens varto-• 
jimo mažinimas taip pat pri-
sideda prie energijos taupy-

mo. Duše sunaudojama 5–7 
kartus mažiau vandens, nei 
naudojantis vonia.

UAB „Anykščių šiluma“ 
informacija

Užsak. Nr. 638

pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

perka apvalią medieną.
parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

paslaugos

Ekskavatoriaus nuoma. 
Kanalizacijos, komunikacijų tie-
simas, pamatų kasimas, polių 
gręžimas, kelmų rovimas, sklypų 
formavimas, aplinkos darbai.

Mob. 8 651 11 199.

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia įvairius 
stogus. Lydo ritininę dangą. 
Darbus atlieka savo medžia-
gomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Atlieka vidaus apdailos dar-
bus: dažymo darbai, dekoraty-
vinis tinkas, laminato dėjimas, 
gipso montavimas. 

Mob. 8 679 22 360.

Šiltina fasadus, tinkuoja, 
dažo, deda dekoratyvinį tinką. 
Šiltina pamatus. Atlieka pama-
tų šiltinimo apdailos darbus. 

Mob. 8 676 52 289.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypo (unikalus. Nr. 4400-0805-8080), 
esančio Ąžuolų g. 5, Vašuokėnų k., Troškūnų sen., Anykščių raj. kadastrinius (ge-
odezinius) matavimus. Kviečiame gretimo sklypo, esančio Ąžuolų g. 3, Vašuokėnų 
k., Troškūnų sen., Anykščių raj (unikalus. Nr. 4400-1452-7832) savininką ar įgaliotus 
asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo spaudoje į Anykščius, Dariaus ir 
Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. Mob. tel. pasiteirauti 8 627 03 046.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 3424/0004:208, 3424/0004:209) esančių Rubikių 
k., Anykščių sen., Anykščių raj.  savininko J.R. paveldėtojus ar jų įgaliotus asmenis, kad MSK 
,,Miško žemė“ matininkė Vita Žukauskienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-373) 2023-07-14 
nuo 11:30 val. atliks žemės sklypo (proj. 1294-1), esančio Rubikių k., Anykščių sen., Anykščių raj. 
ribų ženklinimo darbus.  Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis  į MSK ,,Miško žemė“ 
adresu  J.Biliūno 22-3, Anykščiai, el. paštu vita@miskozeme.lt arba telefonu 8 615 52 928.

Informuojame, kad matininkas Žilvinas Strolia (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2214), 2023-
liepos mėn. 12d. 09:00 val. atliks žemės sklypo kadastro Nr. 3474/0004:53 esančio Šerių k. Kavarsko 
sen. Anykščių r. ir 11:00 val. atliks žemės sklypo kadastro Nr. 3414/0001:215 esančio Jokūbavos k. 
Anykščių sen. Anykščių r. kadastrinius (geodezinius) matavimus. Kviečiame atvykti gretimų žemės 
sklypų kadastro Nr. 3474/0004:125 ir 3414/0001:318 savininkes G.Š. ir K.M. ar jų įgaliotus asmenis. 
Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Žilviną Strolią adresu S. Dariaus ir S. Girėno g. 
13, Anykščiai, el. paštu zilvinasstrolia1@gmail.com arba telefonu 8 605 80 239.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173.

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ ŽENKLINIMĄ
Informuojame žemės sklypų - kadastro Nr.3470/1:624, 3470/1:63 esančių Aykščių 

r., Zoviškių k., savininkus B.S., UAB „A.V.“, kad matininkas Rimas Trepočka (kvalifi-
kacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-53) 2023-07-12, 12 val., vykdys žemės sklypo kadas-
tro nr.3442/1:50, esančio Aykščių r., Zoviškių k.,  ribų ženklinimo darbus. 

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į Rimo Trepočkos individualią 
veiklą adresu P.Puzino g.19, Panevėžys, el. paštu: rimas.trepocka@gmail.com arba 
telefonu: 8 614 93 511.
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siūlo darbą
Vyr. redaktorė

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.
Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.
Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.
Žurnalistai: 
Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.
Sigita Pivorienė mob. 8 623 71 239.
Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.
Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.
Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.
Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – 
UAB „Anykštos redakcija“.
Interneto svetainė http://www.anyksta.lt 
El. paštas anyksta@anyksta.lt
ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4206

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono nu-
meris, antradienio „anykštoje“ kainuos 7 eurus,

 šeštadienio „anykštoje“ kainuos 8 eurus.
Už papildomą 1 eurą „anykštoje“ paskelbtas skelbimas sa-
vaitę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje. 
Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje - Vilniaus g. 29, Anykščiai. 
Tel.: (8 381) 594 58 arba  el.p. reklama@anyksta.lt

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Liepos 4 d. (antradienį) prekiausime 

Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių paukš-
tynas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 
vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. 
Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, 
mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mė-
nesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, 
anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kala-
kutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone. 

Mob. 8 607 49 133.  

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiai peRKa 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

UaB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir lie-
taus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo 1500- 3500 • 
Eur/mėn. į rankas;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
1500-3000  Eur/mėn. į rankas;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo 1000-2500 Eur/mėn. į rankas (Pirmenybę teikiam • 
sukomplektuotom brigadom (3-4 žmonės) ;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo 1500-3000  Eur/mėn. į rankas.• 

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas). 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. 8 691 86 121, el.p.: info@gensera.lt

nekilnojamasis turtas

Neįrengtą mūrinį namą 
Anykščių r., Svėdasų mstl. 
Mūrinis ūkinis pastatas, 15 a 
sklypas. 13 900 Eur. 

Mob. 8 670 59 899.

Tvarkingą 3 kamb. butą 
Anykščiuose J. Basanavičiaus g. 
2a/2a mūriniame name, rūsys. 
Domina keitimas. 74 900 Eur. 

Mob. 8 643 23 889.

Tvarkingą namą Troškūnų 
sen., Raguvėlėje, visi patogu-
mai. 29 a sklypas, ūkiniai pas-
tatai. 42 400 Eur. 

Mob. 8 670 59 899. 

Kuras

Parduoda ir pristato į namus 
medžio pjuvenų briketus, gra-
nules, durpių briketus. Veža 
krovinius mašina su kranu iki 
10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.

Beržo-uosio briketus (RUF). 
Atveža.

Mob. 8 603 01613.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

PIgIaUSIoS MaLkoS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

Kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40, T-25, T-16, trakto-
rinę priekabą, GAZ-53, RUM, 
MVU.

Mob. 8 600 17 621.

2023 m. sausą šieną, šienai-
nį nuo 40-80 vnt. Pasiima.

Mob. 8 600 11 708.

aGRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Kita

MTZ-82 UK, 1994 m., iš eks-
porto, geros būklės (7 650 
Eur). Kombainą VOLVO 800 
dalimis. MTZ-80 variklį (950 
Eur).

Mob. 8 641 57 036.

Kombainą VOLVO 830, ke-
derio plotis 2,6 m, su kabina 
(2 650 Eur). MTZ-50 su krau-
tuvu (2 950 Eur), savivartę 
priekabą, vienaašė 3,5 t (1 250 
Eur). MTZ-82 dalimis. 

Mob. 8 641 57 036.

Medų, bičių duonelę.
Mob. 8 615 97 688.

Reikalingas floristas(-ė) Anykščiuose. Pageidautina patirtis 
arba baigti mokymai šioje srityje. Atlyginimas – 850 Eur ne-
atskaičius mokesčių. 

Mob. 8 685 50 668.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis PABIJUTAS, 
rašė Antonas FELJETONAS 

mėnulis
liepos 1 d. – priešpilnis,
liepos 2–3 d. – pilnatis.

Martinijonas, Jotvingas, 
Gantautė, Marijonas, Martys.

Anatolijus, Leonas, Tomas, 
Vaidilas, Liaudmina.

Julijus, Tautrimas, Liepa, 
Julius.

šiandien

liepos 2 d.

liepos 3 d.

vardadieniai

oras

+23

+15

sodo reikalai

Amiliutė – geriausia kandidatė į Anykščių 
muziejaus direktorius

Amiliutė – Dievas mato –
Juk geriausias eksponatas!
Anykštietiškai teisinga,
Išmintinga, bet klastinga. 

Sužiūrės savos naudos,
Veltui cento ji neduos.
Iš smalsumo akys spindi,
Bet ir dirbti ji netingi.

Pamatuotai, surokuotai,
Kultūringai apskaičiuotai.
Prieklėty tik pasodink,
Tautiškai ją padabink

Ir spindės ant Anykščių
Lig visatos pakraščių.
Baranauskas atsikeltų –
Garantuotai apsiverktų.

Jei direktorium kam būti –
Tai labiausiai Amiliutei.
Keps ji, virs ir edukuos,
Ir kaip reikia valdžiai suoks. 

Bus tarsi ir prie visų,
Bet netars minčių balsu.
Amžina, nekeičiama –
Gerklėj gniaužiama daina.

Kavinėje vaišinasi vyriškis. 
Geria svaigalus. Pro šalį eina 
vienuolė. Susiduria su vyriškio 
žvilgsniu ir ima priekaištauti:

– Kaip tu gali vėjais leisti 
gyvenimą šitokiame nedorybės 
liūne?!

– Čia gi jokios nedorybės, 
sesute…

– Ana, – piktokai prisistato 
vienuolė.

– Taigi, Ana. Normalu. Aš 
gurkšnoju.

– Tai irgi rūstina Dievą, – 
sako vienuolė.

– O tu, sese Ana, esi ragavusi 
bent sykį? – klausia vyriškis.

– Ne! – piktinasi vienuolė.
– Tai kaip gali smerkti? Va, 

nupirksiu tau gėrimo, kai para-
gausi, tada…

– Jokiu būdu! Žmonės 
matytų, kad vienuolė geria 
svaigalus…

– Aš paprašysiu, kad tau įpil-
tų į puodelį, – sako vyriškis.

Vienuolė nenoromis nusilei-
džia. Vyriškis nueina prie baro 
ir sako:

– Man dvi taures degtinės, 
bet vieną supilkit į arbatos 
puodelį.

Barmenas atsigręžia:
– Ką, vėl ta sesuo Ana?

***
Prie policininko prieina vai-

kinukas. Sako:
– Iš manęs ką tik pavogė 

dviratį.
– Sakykit, ar jis turėjo skam-

butį? – klausia policininkas.
– Ne, neturėjo…
– O ar turėjo atšvaitus ir 

žibintą?
– Ne, neturėjo…
– Tada pirmiausia jums teks 

sumokėti baudą.

Vaistažolių arbatos ruošimas – 
nepaprasta procedūra

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Daugelį vaistinių žolelių reikia surinkti prieš Jonines – taip 
patarė žinomas Anykščių žolininkas Ramūnas Daugelavičius. 
Tačiau ir liepos mėnuo tinkamas keliauti į gamtą ir susirinkti 
jos teikiamas dovanas.

Kaip tinkamai vaistinius augalus džiovinti ir kaip reikia var-
toti, R. Daugelavičius papasakojo „Anykštos“ skaitytojams.

Negalima džiovinti 
prieš saulę

Liepos mėnesį, pasak R. 
Daugelavičiaus, reikia rinkti 
mažalapės liepos žiedus, čio-
brelius. Taip pat dar žydi ir 
ramunėlės, galima pasirūpinti 
kraujažolėmis ir jonažolėmis. 

Surinktų vaistažolių žolinin-
kas patarė jokiais būdais ne-
palikti džiūti saulės atokaitoje 
– taip dings visos naudingos 
augalo savybės.

„Vieninteliai ginkmedžio la-
pai yra džiovinami saulėje. Vi-
sos kitos vaistažolės yra džio-
vinamos pavėsyje, gerai vėjo 
prapučiamoje vietoje lauke 
arba patalpoje, kur vaistažo-
lės būtų gerai apsaugotos nuo 
tiesioginių saulės spindulių, 
– teigė pašnekovas. – Saulėje 
galima džiovinti šaknis ir stie-
bus – viską, kas neturi žalios 
spalvos, tai yra, chlorofilo, nes 
chlorofilas žūva nuo saulės 
spindulių. Norint, kad chloro-
filo būtų mažiau, augalas sau-
lės atokaitoje apdžiovinamas, 

tačiau mūsų krašte taip neda-
roma.“ 

Užplikyti žoleles reikia 
ne bet kaip

Iš tinkamai išdžiovintų au-
galų yra ruošiamos arbatos, 
nuovirai. „Arbatos magijos“ 
savininkas R. Daugelavičius 
„Anykštos“ skaitytojams at-
skleidė paslaptis, kaip tinkamai 
paruošti vaistažolių arbatas.

„Skirtingoms augalo dalims 
reikia skirtingos vandens tem-
peratūros. Sakykime, aviečių 
stiebus užpylus praaušintu 
vandeniu, nieko nebus, nepri-
trauks. Taip pat atsitiks ir su 
šaknimis. Kuo kietesnė augalo 
dalis, tuo karštesnio vandens 
reikia – tai žievės, stiebai, 
šaknys, – paaiškino R. Dau-
gelavičius. – Šimto laipsnių 
vandens reikia tamsiai žalioms 
ir smalingoms augalo dalims. 
Pavyzdžiui, medetkos žiedy-
nai yra smalingi ir praaušintas 
vanduo jų neištirpdys. Ramu-
nėlėms tinka porą minučių 

praaušintas vanduo, o jau obe-
lų žiedams reikia 70 laipsnių 
vandens, nes jų žiedlapiai yra 
balti, visiškai minkšti.“ 

Lapeliai, nors ir visi žali, 
tačiau, pasak žolininko – taip 
pat skirtingi, tad ir jiems už-
plikyti reikalingas skirtingo 
karščio vanduo: „Matosi, kuris 
lapelis yra gležnas, – tokiems 
užplikyti reikės 70–72 laipsnių 
vandens, o tamsiai žaliems, su-
brendusiems lapams reikės arti 
100 laipsnių vandens.“ 

Kaip parinkti temperatūrą, 
R. Daugelavičiaus teigimu, yra 
tam tikras menas. 

„Vandenį ant lapelių, žiedų 
galima pilti du kartus: pirmą 
kartą – praaušintą vandenį, o 
antrą jau galima verdančiu. 
Pirmą kartą nuplaunami eteri-
niai aliejai, visos medžiagos, 
kurios žūtų nuo verdančio 
vandens, o antrą kartą užpilant 
ištraukiama viskas iš ląstelie-
nos. Labai dažnai ląstelieną 
galima ir sukramtyti – pavyz-
džiui, kiaulpienės šaknys būna 
suminkštėjusios, jose yra labai 
daug maistingų medžiagų“, – 
arbatos gaminimo paslaptimis 
dalijosi žolininkas.

„Paprastuoju būdu vandenį 
galima pilti vieną kartą, paren-
kant temperatūrą pagal spalvą 
ir pagal kietumą. Sudėtinges-
niu būdu – užpilama du kartus: 

Žinomas Anykščių žolinin-
kas Ramūnas Daugelavičius 
pasakojo, kad arbatžoles rei-
kia užplikyti nevienodo karš-
tumo vandeniu: šviesiems 
žiedeliams užteks 70 laipsnių 
vandens, o šaknims, žievėms 
ar stiebams reikia verdančio, 
100 laipsnių vandens.

pirmą kartą 70–80 laipsnių, an-
trą kartą – 100 laipsnių virimo 
temperatūros. Vanduo turi būti 
ataušinamas po užvirimo, nėra 
teisinga pašildyti vandenį, ne-
pasiekus virimo temperatūros. 
Užviręs vanduo suminkštėja, 
– sakė R. Daugelavičius ir pa-
tarė arbatą ne tik gerti, bet ir 
uostyti: – Smagu laikyti ranko-
je puodelį ir uostyti, mėgautis 
aromatu, taip galima padidinti 
vaistažolių veiksmingumą.“


